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ALKUSANAT JA KIITOKSET 

 

Työllistymisen edistämisen kentällä muutoksen tuulet puhaltavat maakunta- ja 

soteuudistusta valmisteltaessa. Katse on jo pidemmän aikaa suuntautunut tiiviisti 

tulevaan. Opinnäytetyöprosessini aikana paikallinen työllisyyspalveluiden toimin-

taympäristö on muuttunut: osa hankkeista on päättänyt asiakastyönsä, uusia yk-

siköitä on aloittanut ja kehittämishankkeita käynnistynyt tai käynnistymässä. Toi-

mintaa järjestellään uudella tavalla ja myös henkilöstöä ollaan osallistamassa ke-

hitystyöhön eri tavoin. 

Opinnäytetyötä suunnitellessani, minulle oli tärkeää saada aikaiseksi tuotos, jolla 

on työelämäyhteys. Työlläni olen omalta osaltani tehnyt näkyväksi työntekijöiden 

kokemuksia asiakkaan prosessista ja palvelutarjonnasta, joita voidaan jatkossa 

hyödyntää työskentelyn kehittämisessä asiakkaan hyväksi. 

Haluan kiittää Uusi suunta työelämään -hankkeen henkilöstöä opinnäytetyön ai-

heesta ja yhteistyöstä sekä työnantajaani joustavuudesta työn ja opintojen yh-

teensovittamiseksi. Lämmin kiitos myös työyhteisölleni ymmärtäväisyydestä ja 

kannustuksesta matkan varrella sekä opinnäytetyön ohjaajilleni palautteesta, 

konkreettisista neuvoista ja ajattelua herättelevistä kysymyksistä. Suurin kiitos 

kuitenkin kuuluu kotijoukoilleni, jotka jaksoivat sietää koneen äärellä vapaa-ajat 

istuvaa äitiä ja omalla panoksellaan mahdollistivat opintojeni suorittamisen.  

Opinnäytetyön laatimisen polku tuntui paikoin pitkältä ja kiviseltä, mutta oli opet-

tavainen kaikin puolin. Helpolla en päässyt, mutta selvisin. Tästä on hyvä jatkaa 

ammatillisen kasvun tiellä.  
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1 JOHDANTO  

Osatyökykyisten asemaan työmarkkinoilla on viime vuosikymmeninä kiinnitetty 

sekä kansallisesti että kansainvälisesti enenevässä määrin huomiota. Osatyöky-

kyisten työllistymisen edistäminen katsotaan keinoksi sekä henkilön taloudellisen 

että sosiaalisen itsenäisyyden saavuttamisessa. (Asplund & Koistinen 2014, 97.) 

Aihe on siis merkityksellinen sekä yhteiskunnallisesti että yksilön näkökulmasta. 

Osatyökykyisten työllistymisen edistämisen tukeminen on yksi istuvan hallituksen 

kärkihankkeen, Osakykyisille tie työelämään (OTE), tavoitteista. Osana hanketta 

sosiaali- ja terveysministeriö asetti keväällä 2018 kaksi selvityshenkilöä kartoitta-

maan osatyökykyisten tilannetta työmarkkinoilla. Toimeksiantona oli muun mu-

assa koota aiempien tilastojen, selvitysten ja muiden lähteiden keskeiset havain-

not sekä laatia esitys etuus- ja palvelujärjestelmien kehittämiseksi. Selvityksen 

oli määrä valmistua lokakuun 2018 loppuun mennessä. (Sosiaali- ja terveysmi-

nisteriö 2018a.) Tulokset eivät siis valitettavasti olleet vielä käytettävissä tätä 

opinnäytetyötä laatiessani.  

Meneillään olevalla sote -uudistuksella tavoitellaan asiakkaan tarpeiden mukais-

ten palveluiden oikea-aikaisuutta ja katkeamattomia palvelupolkuja. Tämä edel-

lyttää entistä tiiviimpää yhteistyötä asiakkaan ja hänen asioissa toimivien työnte-

kijöiden kesken. (Helminen 2017, 6, 18.) Osatyökykyiselle työttömälle työnhakija-

asiakkaalle työ- ja toimintakykyä tukevien palveluiden oikea-aikaisuudella, suju-

vuudella ja tarkoituksenmukaisuudella on olennainen merkitys henkilön työllisty-

misen tukemisessa. Hoidon ja kuntoutuksen tarpeen tunnistaminen varhaisessa 

vaiheessa, palveluihin ohjaaminen sekä asetettujen tavoitteiden toteutumisen 

seuraaminen nousevat keskeiseen asemaan asiakkaan palveluprosessissa. (So-

siaali- ja terveysministeriö 2017, 49.)  

Valtio vastaa ensisijaisesti työvoima- ja yrityspalveluiden järjestämisestä. Kun-

nille aiheutuvia työllisyyden hoidosta aiheutuvia lakisääteisiä velvoitteita ovat 

muun muassa kuntouttavan työtoiminnan ja nuorten työpajojen järjestäminen, 

työmarkkinatuen rahoitusvastuu, työttömien terveyden edistäminen, ikääntynei-

den velvoitetyöllistäminen, vammaisten henkilöiden työllistymisen tukeminen ja 

työtoiminta sekä yhteispalveluvelvoite ja TYP-johtajuus. Näiden lisäksi kuntien 
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panos näkyy palkkatuella työllistämisessä, jonka päälle useat kunnat maksavat 

vielä kuntalisää. Myös kuntouttavan työtoiminnan järjestämistä voidaan tukea 

kuntalisällä. Kuntien vastuulla ovat käytännössä yhä enemmän henkilöt, joiden 

työllistymisessä on enemmän haasteita (Forsell 2018b, 2; Kuntaliitto 2018.) Työl-

listymistä edistävien palveluiden järjestäminen edellyttää yhteistyötä muun mu-

assa kunnan, te-hallinnon ja kansaneläkelaitoksen kanssa. 

Oulun kaupungissa työllisyyttä edistäviä palveluita on kehitetty ja kehitetään jat-

kossakin useamman käynnissä olevan hankkeen voimin. Syksyllä 2017 käynnis-

tyi Business Oulu -liikelaitoksen työllisyyspalveluiden hallinnoima ja toteuttama 

Uusi suunta työelämään -hanke, joka liittyi Sosiaali- ja terveysministeriön Osa-

työkykyisille tie työelämään (OTE) kärkihankkeen projektiin 7, Polut hoitoon ja 

kuntoutukseen. Oulun hanke lähestyi aihetta kahden toiminnallisen pilotin kautta, 

joista toinen oli suunnattu kuntasektorin uudelleen sijoitettaville henkilöille ja toi-

nen työttömille työnhakijoille. Pilottien yhteydessä hankkeen tavoitteena oli luoda 

mallit kohderyhmien selkeille palvelupoluille sekä rakentaa verkostoja työllisyyttä 

edesauttavien, asiakkaan työ- ja toimintakykyä tukevien tahojen välillä. (Oulun 

kaupunki 2018c) 

Opinnäytetyöni aihe nousi Uusi suunta työelämään -hankkeen tarpeista ja se teh-

tiin yhteistyössä hanketoimijoiden kanssa. Opinnäytetyöni tarkoituksena oli ke-

rätä tietoa ja kuvailla Oulun kaupungin työllisyys- ja hyvinvointipalveluiden työn-

tekijöiden kokemuksia osatyökykyisten työttömien työnhakija-asiakkaiden palve-

luprosessin toteutumisen nykytilasta. Tulevana sosionomina (AMK) olin kiinnos-

tunut erityisesti sosiaalityön näkökulmasta. Tiedontuottajina toimivat hyvinvointi- 

ja työllisyyspalveluiden sosiaalityöntekijät ja -ohjaajat sekä työllisyyshankkeissa 

toimivat palveluohjaajat ja työhönvalmentajat.  

Näkökulmiksi työhöni valikoitui asiakaslähtöisyys, palvelun laadun elementit ja 

osatyökykyisen asiakkaan prosessissa merkityksellisen verkostoyhteistyön, joita 

käsittelen työni teoreettisessa osuudessa. Työssäni kartoitin työntekijöiden koke-

mia toimivia käytänteitä sekä koettuja kehittämistarpeita. Tietoa voidaan jatkossa 

hyödyntää toiminnan kehittämisessä. 
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2 OULUN KAUPUNGIN PALVELUPAIKAT JA TYÖNHAKIJA-ASIAKKAIDEN 

PALVELUT 

Kunnat organisoivat työllisyyspalvelunsa eri tavoin (Forsell 2018b, 5). Oulun kau-

pungissa työttömien työnhakija-asiakkaiden palveluohjausta toteutetaan Työlli-

syyspalveluiden yksiköissä ja Oulu kaupungin Hyvinvointipalveluissa. Asiakkaan 

palvelupaikka määrittyy asiakkaan iän ja palveluntarpeen mukaisesti. Kunkin asi-

akkaan palvelupolku on yksilöllinen. Asiakasohjauksessa tehdään yhteistyötä 

TE-toimiston ja kolmannen sektorin kanssa, jotta vältyttäisiin palveluiden päällek-

käisyydeltä. (Forsell 2018b, 35; Käsmä 2018; Oulun kaupungin työllisyysohjelma 

2013, 1314.)   

Seuraava kaavio (kuvio 2) havainnollistaa palvelupaikkojen asiakaskriteerit ja ta-

voitteet. 

Työllisyyspalvelut     Hyvinvointipalvelut 
 

 

Kuvio 2. Oulun kaupungin palvelupaikat ja asiakaskriteerit (Forsell 2018b, 11; 

Oulun kaupungin työllisyysohjelma 2013,14.)  

Työllistymistä edistävä 
monialainen 

yhteispalvelu, TYP

Monialainen 
palvelutarve

17-65-
vuotiaat

>> työkykyisyyden 
tukeminen, 

kuntoutuminen ja 
valmennus kohti 

työelämää, 
työllistyminen

Työllisyyspalvelut 
-hanke

Yli vuoden 
työttömyys

20-65-
vuotiaat

>> valmennus 
kohti 

työelämää, 
työllistyminen

Nuorten 
Työllisyyspalveluiden 

kehittämishanke

Matalan 
kynnyksen 

palvelut

Nuoret alle 
29-vuotiaat

>> valmennus 
kohti 

koulutusta/
työelämää ja 

työllistyminen

Aikuissosiaalityö, 
Nuorten (alle 25v) 

sos.palvelut

Sosiaalipalvelui
-ta tarvitsevat 

18-64 v. 
asiakkaat

Erityistä tukea 
tarvitsevat 

henkilöt

>> itsenäisen 
selviämisen 

vahvistaminen, 
elämänhallinta, 
kuntoutuminen, 

työtoiminta
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2.1 Työllisyyspalvelut 

Työllisyyspalvelut tarjoavat työnhakija-asiakkailleen työllistymisen ohjaus- ja neu-

vontapalveluita asiakkaan tarpeiden mukaisessa palvelupaikassa. Tämä tapah-

tuu henkilökohtaisella palveluohjauksella työhön, opiskelu- tai työkokeilupaikan 

saamiseen. Asiakas saa tukea oman työllistymissuunnitelmansa toteuttami-

sessa. Asiakasta voidaan ohjata muun muassa kuntouttavaan työtoimintaan, työ-

kokeiluun, palkkatuettuun työhön, koulutuskokeiluun ja työvoimakoulutukseen. 

Tarvittaessa asiakasta ohjataan myös muihin palveluihin, esimerkiksi kuntoutuk-

seen tai mielenterveys- ja päihdepalveluihin. (Forsell 2018b, 35; Käsmä 2018.) 

Kuntouttavan työtoiminnan paikkatarjontaa ja sisältöjä on pyritty kehittämään asi-

akkaiden palveluntarpeen mukaan. Työtoimintaa tarjotaan eli alueilla yksittäin ja 

ryhmissä, sisältöinä muun muassa elämänhallinnan, päihteettömyyden ja mie-

lenterveyden tukeminen sekä eri toimialoille suuntaava työtoiminta. Ryhmätoi-

mintaa toteutetaan sekä yhdistysten ja säätiöiden kanssa tehtävänä yhteistyönä 

että kaupungin omana toimintana. Työllisyyspalveluissa on myös kehitetty yhteis-

työssä oppilaitosten kanssa kuntouttavan työtoiminnan aikana karttuvan osaami-

sen näkyväksi tekemistä, opinnollistamista, joka helpottaa koulutus- ja/tai työllis-

tymistavoitteiden selkiyttämistä ja jatkon suunnittelua. (Forsell 2018b, 3536; 

Käsmä 2018.) 

Työllistymistä edistävä monialainen yhteispalvelu (TYP) on kaupungin, TE-toi-

miston ja Kelan yhteistyöorganisaatio, jonka toimintaa ohjaa niin sanottu TYP-

laki (Laki työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta 1369/2014). 

Asiakkaat ovat 17-65-vuotiaita ja asiakkuuskriteerinä on monialaisen yhteispal-

velun tarve. TYP-asiakkuuteen ohjautuneiden työllistymisvaikeuksien taustalla, 

avointen työpaikkojen tai ammatillisen osaamisen puutteen lisäksi, on työ- ja toi-

mintakyvyn tai elämänhallinnan ongelmia, jotka eivät ratkea viranomaisten väli-

sellä konsultaatiolla vaan edellyttävät julkisten työvoimapalveluiden-, sosiaali- ja 

terveyspalveluiden ja/tai kuntoutuspalveluiden yhteensovittamista. (Forsell 

2018b,33; Käsmä 2018; Oulun kaupungin työllisyysohjelma 2013,14.) 



11 

 

Oulun kaupunkiseudun työllisyyspalvelut -hanke (SETKE) palvelee yli vuoden 

työttömänä olleita 20-65-vuotiaita, jotka tarvitsevat tukea työllistymisessä Nuor-

ten työllisyyspalveluiden kehittämishanke (NUTKE) tarjoaa työttömille alle 30-

vuotiaille sekä vastavalmistuneille tai valmistumassa oleville palvelua matalan 

kynnyksen periaatteella osana Byströmin nuorten palveluita. Hankkeet ovat jär-

jestäneet kohderyhmälleen palveluohjauksen lisäksi myös yksilö- ja ryhmäval-

mennusta, työnhaun valmennusta sekä erilaisia lyhytkoulutuksia ja teemapäiviä. 

Hankkeet päättyvät vuoden 2018 lopussa, asiakastyön osalta jo heinä-syys-

kuussa 2018, mutta osa työnhakija-asiakkaiden palveluista jatkuvat osin juurru-

tettuna organisaation perustyöhön ja osin hankerahoituksella uusin kehittämista-

voittein. (Forsell 2018b,11; Käsmä 2018.) 

Edellä mainittujen hankkeiden lisäksi työllisyyspalveluissa meneillään olevia 

hankkeita ovat huhtikuussa 2017 käynnistynyt Uusi suunta työelämään -hanke 

(tämän opinnäytetyön tilaaja, lisätietoa kappaleessa 2.4) ja tammikuussa 2018 

käynnistynyt Duunipolku. Uusimmat hankkeet ovat elokuussa 2018 käynnistynyt 

Oulun ohjaamo -hanke, jossa jatketaan nuorten työllisyyspalveluiden kehittä-

mistä sekä lokakuun 2018 alussa aloittanut ESR-rahoitteinen Kohtaantoa val-

mennuksella -hanke. (Forsell 2018b,11; Käsmä 2018.) 

2.2 Hyvinvointipalvelut 

Oulun kaupungin aikuissosiaalityö tukee sosiaalipalveluita tarvitsevien 18-64-

vuotiaiden asiakkaiden sosiaalista hyvinvointia ja elämänhallintaa. Palveluja tar-

jotaan kuudessa alueellisessa hyvinvointikeskuksessa ja neljällä maantieteelli-

sellä hyvinvointikeskusalueella, jossa sosiaali- ja terveyspalveluita tuotetaan yh-

teistyössä alueen muiden toimijoiden (kunnan eri sektorin, yksityiset palvelun-

tuottajat, kolmas sektori) kanssa. Osa palveluista on keskitetty. Alle 25-vuotiaita 

tulottomia nuoria palvelevat alueelliset nuorten sosiaaliohjaajat ja Byströmin 

nuorten palvelut. Yhteistyötä tehdään suunnitelmallisesti Kelan ja TE-toimiston 

kanssa. Sosiaalipalveluiden asiakkuuteen kuuluvat myös henkilöt, jotka ovat eri-

tyisen tuen tarpeessa (useat yhtäaikaiset elämänhallinnanvaikeudet, taloudellis-

ten asioiden hallitsemattomuus, vankilasta vapautuvat, pitkäaikaisesti tai toistu-

vasti asunnottomat). (Forsell 2018a, 8, 1819; Käsmä 2018, Oulun kaupungin 

työllisyysohjelma 2013,14.) 
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Sosiaalityön ohjaus- ja neuvontapalveluita tarjotaan keskitettynä puhelinpalve-

luna, jonka lisäksi alueiden sosiaalityön henkilöstön puhelinnumerot ovat saata-

villa julkisesti. Lisäksi nuorille on tarjolla Chat -palvelu ja sosiaaliohjaaja, joka an-

taa yleistä neuvontaa myös Facebookin kautta. Jokaisen hyvinvointikeskuksen 

sosiaalipalvelut vastaavat oman alueensa kiireellisistä asioista ja mikäli asiak-

kaalle on nimetty omatyöntekijä, on hän vastuussa asiakkaansa ohjauksesta ja 

neuvonnasta. (Forsell 2018a,14, 18.) 

Sosiaalityön ja ohjauksen palveluita ovat ohjaus ja neuvonta, asiakkaan palve-

luntarpeeseen vastaaminen monialaisella yhteistyöllä (terveyspalvelut, perheti-

lanteen huomioiminen muissa hyvinvointikeskusten palveluissa, kuten neuvola, 

kouluterveydenhoito, vastaanotot), lyhytaikaiset asumispalvelut ja asumisohjaus, 

taloudellinen tuki, itsenäisen selviämisen vahvistaminen ja hallinnan tunteen 

edistäminen. Työttömiä asiakkaita ohjataan työllisyyspalveluiden piiriin, ja aute-

taan, mikäli päihde- tai mielenterveysongelmat ovat työllistymisen esteenä. Sosi-

aalipalveluista voidaan järjestää asiakkaalle kuntouttavaa työtoimintaa. (Forsell 

2018a, 6, 15, 18; Käsmä 2018, Oulun kaupungin työllisyysohjelma 2013,14.) 
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3 TUTKIMUSTEHTÄVÄ, METODOLOGISET LÄHTÖKOHDAT JA 

OPINNÄYTETYÖN TOTEUTTAMINEN 

3.1 Uusi suunta työelämään -hanke 

Opinnäytetyön aihetta etsiessäni, minulla oli kaksi kriteeriä: työn tulee kytkeytyä 

jollakin tavalla nykyiseen työhöni ja sen tulisi olla hyödynnettävissä työelämän 

tarpeisiin. Sopiva tutkimuskohde löytyi loppuvuodesta 2017 työskennellessäni 

työllistymistä edistävässä monialaisessa yhteispalvelussa ohjaajan sijaisena. Ti-

laus työlle nousi samasta organisaatiosta: Uusi suunta työelämään -hankkeesta. 

Toimeksiantajana oli hankkeen hallinnoija ja toteuttaja BusinessOulu -liikelaitok-

sen työllisyyspalvelut. Työ tehtiin yhteistyössä hankkeen kanssa. 

Uusi suunta työelämään -hankkeen toteutusaika on 1.4.201731.12.2018. Hanke 

on Sosiaali- ja terveysministeriön OTE (Osatyökykyisille tie työelämään) -kärki-

hankkeen ja Oulun kaupungin rahoittama. Hankkeen kohderyhmänä ovat osa-

työkykyiset työttömät työnhakijat ja kuntasektorilla työssä olevat uudelleensijoite-

tut henkilöt, joiden työkyky on heikentynyt tai heikkenemässä. (Käsmä 2018; Ou-

lun kaupunki 2018a.) 

Uusi suunta työelämään -hankkeen päätavoitteena on osatyökykyisten työ- ja toi-

mintakyvyn tukeminen, edistäminen ja arviointi käytännön pilotein ja edelleen oi-

kea-aikaisen ja tarkoituksenmukaisen työkyvyn tuen palvelupolun rakentaminen 

uudelleensijoitettaville sekä työttömille työhakijoille. Osatavoitteena on luoda su-

juvia verkostoja työllisyyttä edesauttavien, asiakkaan työ- ja toimintakykyä tuke-

vien tahojen välillä. (Pitkäranta 2018.)  

3.2 Tutkimustehtävä ja sen rajaukset 

Osatyökykyisten ja erityistä tukea tarvitsevien asiakkaiden palvelujärjestelmä työ- 

ja toimintakyvyn tukemiseen, edistämiseen ja arviointiin on monimutkainen. Työl-

listymisen ja työkyvyn tukemisessa valtion, kunnan ja kolmannen sektorin välinen 

moniammatillinen yhteistyö on merkittävässä roolissa. Maakunta- ja soteuudistus 
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tulevat muuttamaan palvelukokonaisuuden rakenteita ja muovaamaan toimijoi-

den vastuujakoa. Osatyökykyisten palveluita on kehitettävä laadun ja vaikutta-

vuuden näkökulmasta. (Pitkäranta 2018.)  

Opinnäytetyöni tarkoituksena oli kerätä Uusi suunta työelämään -hankkeelle tie-

toa osatyökykyisten työttömien työnhakija-asiakkaiden palveluprosessin toteutu-

misen nykytilasta. Työntekijöille suunnatun kyselytutkimuksen näkökulmana oli 

palvelun laatu sekä asiakaslähtöiseen prosessiin liittyvän verkostoyhteistyön su-

juvuus. Tavoitteena oli myös tuoda esiin työntekijöiden kokemuksia toimivista 

käytänteistä sekä kehittämistarpeista toimijoiden väliselle yhteistyölle työllisty-

mistä tukevissa ja edistävissä eri palveluyksiköissä. Opinnäytetyön tuloksien 

kautta saatua tietoa voidaan hyödyntää palveluprosessien ja verkostoyhteistyön 

kehittämisessä. Alustavia tuloksia on jo hyödynnetty keväällä 2018 osatyökykyis-

ten työttömien palvelumallin rakentamisessa. Palvelumalli rakennettiin hanke-

työntekijöiden, hankkeen työryhmän ja palvelumuotoilu Palon yhteistyössä ja se 

julkaistiin henkilöstölle syyskuussa 2018. 

Oulun kaupunkiorganisaation sisällä palveluita tuotetaan usean tahon toimesta. 

Tiivistä yhteistyötä tehdään ja toimintaa kehitetään koko ajan. Toivon, että opin-

näytetyöni tulokset antavat lisätietoa erityisesti tämän yhteistyön kehittämiseksi 

tuomalla esille työntekijöiden kokemuksia toimivista käytänteistä ja kehittämiseh-

dotuksia tilanteen parantamiseksi. Opinnäytetyöni tukee myös omaa ammatillista 

kasvuani sekä tämänhetkisessä työssäni että myöhemmin sosionomina erilai-

sessa asiakastyössä ja -verkostoissa toimiessani. 

Opinnäytetyöni tutkimuskysymykset:   

1. Millaiseksi työntekijät kokevat osatyökykyisten työnhakija-asiakkaiden 

asiakaslähtöisen palveluprosessin toteutumisen?  

2. Mitkä työntekijöiden mielestä ovat toimivia käytänteitä ja mikä on heidän 

näkemyksensä kehittämistarpeista? 

Osatyökykyisen työttömän työnhakijan palveluprosessissa työskentelee laaja 

joukko ammattilaisia sekä kaupungin että valtion alaisuudessa. Opinnäytetyöhön 

käytettävissä olevan aikaresurssin huomioiden keskityin työssäni kaupungin 
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työntekijöiden näkökulmaan. Sosiaaliohjaajan viransijaisena ja tulevana sosiono-

mina (AMK) halusin selvittää erityisesti asiakkaan prosessissa toimivien sosiaa-

lialan työntekijöiden näkemyksiä.  

Tiedontuottajiksi valikoituivat: 

1. Oulun kaupungin työ- tai virkasuhteiset hyvinvointipalveluiden perhe- ja 

aikuissosiaalityön sosiaalityöntekijät ja -ohjaajat (yht. n.37 henkilöä),  

2. työllistymistä edistävän monialaisen yhteispalvelun (TYP) 

sosiaalityöntekijät ja -ohjaajat (yht. 10 henkilöä) sekä 

3. työllisyyspalveluiden Oulun kaupunkiseudun työllisyyspalvelut-hankkeen 

ja Nuorten työllisyyspalveluiden kehittämishankkeen palveluohjaajat ja 

työhönvalmentajat (yht. 19 henkilöä), 

jotka ovat toimijoina osatyökykyisen työnhakijan palveluprosessissa.  

Tiedontuottajiksi valikoituneet työntekijät koordinoivat asiakkaan palveluita eli he 

arvioivat asiakkaan palveluntarvetta, ohjaavat tai muutoin järjestelevät asiakkaan 

tarpeen mukaisten palveluiden piiriin (tarvittaessa monialaisella yhteistyöllä) sekä 

seuraavat ja arvioivat asiakkaan suunnitelman toteutumista. Työllisyyspalvelui-

den hankkeiden työntekijät toimivat eri nimikkeellä ja koulutustausta ei ole kaikilla 

sosiaalialalta, mutta heidän työnkuvansa on samantapainen. Tästä syystä myös 

heidät otettiin mukaan tutkimusjoukkoon. 

Sosiaalityöhön ja palveluiden koordinointiin fokusoiva näkökulma rajasi tutkimuk-

sen ulkopuolelle osatyökykyisen työnhakija-asiakkaan palveluprosessiin osallis-

tuvan kaupungin terveydenhuollon henkilöstön (terveydenhoitajat, lääkärit, kun-

toutuspalveluiden henkilöstö), jotka toimivat sekä hyvinvointikeskuksissa että 

työllistymistä edistävässä yhteispalvelussa. Samasta syystä tutkimuksen ulko-

puolelle rajautuivat työllistymistä edistävässä yhteispalvelussa työskentelevä 

Kansaneläkelaitoksen työkykyneuvoja ja te-hallinnon asiantuntijat (seitsemän 

työntekijää). Verkostoyhteistyön toteutumisen näkökulmasta edellä mainittujen 

ryhmien kokemusten kerääminen olisi ollut äärimmäisen mielenkiintoista, mutta 

aineisto olisi ollut opinnäytetyöhön liian laaja-alainen. 
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3.3 Metodologiset lähtökohdat 

Kananen (2015) kuvailee tutkimusote -termiä tieteenfilosofisena sateenvarjona, 

joka pitää sisällään otteelle tyypillisen tavan aineistonkeruulle, analysoinnille ja 

tulosten tulkinnalle. Vaihtoehtoisina lähestymistapoina voidaan käyttää kvantita-

tiivista (määrällistä) tai kvalitatiivista (laadullista) otetta. Valinta tehdään tutkimus-

ongelman luonteen perusteella. (Kananen 2015, 6364.)  

Määrällinen tutkimus perustuu ilmiötä selittäviin teorioihin, joihin pohjautuen tut-

kimuskysymykset laaditaan. Yleisimmin tutkimuksen tuottama tieto kerätään ky-

selylomakkeella. (Kananen 2015, 73.) Määrällisen tutkimuksen tulokset kuvataan 

numeeristen suureiden avulla ja niitä havainnollistetaan taulukkojen tai kuvioiden 

avulla. Määrällisellä tutkimuksella saadaan kartoitettua olemassa oleva tilanne, 

mutta sillä ei niinkään pystytä pureutumaan syvällisemmin asioiden syihin. (Heik-

kilä 2014, 15.) 

Laadullinen tutkimus puolestaan pyrkii ymmärtämään ilmiöitä ja sen pohjalta luo-

maan teorioita. Tiedonkeruuseen on useita eri tapoja, kuten haastattelut, havain-

nointi ja erilaiset tekstimuotoiset dokumentit. Laadullinen tutkimus vastaa kysy-

myksiin: Miksi?, Miten?, Millainen? Aineisto on usein tekstimuodossa, joka mah-

dollistaa paremmin asioiden kuvailun. Laadullinen tutkimusote sopii paremmin 

toiminnan kehittämiseen. (Heikkilä 2014, 15; Kananen 2015, 71,131.) 

Hirsjärvi, Remes ja Sajavaara (2009) toteavat teoksessaan, että kvantitatiivisen 

ja kvalitatiivisen tutkimuksen eroista on keskusteltu tutkijapiireissä jo pitkään. Me-

netelmiä on käytännössä vaikea tarkasti erottaa toisistaan. Niitä ei tarvitse nähdä 

toistensa vastakohtina vaan toisiaan täydentävinä suuntauksina. (Hirsjärvi, Re-

mes & Sajavaara 2009, 135136.) Eri tutkimusotteita voidaan käyttää myös rin-

nakkain tai peräkkäin siten, että laadullisella otteella täydennetään määrällisiä 

tuloksia (Hirsjärvi ym. 2009, 137; Kananen 2015, 71).  

Huolimatta siitä, että tutkimuskysymykseni viittasivat vahvasti laadulliseen lähes-

tymistapaan, päätin tiukahkon aikaresurssin huomioiden valita opinnäytetyöni tut-

kimusmenetelmäksi Webropol -verkkokyselyn, joka mahdollistaa sekä määrälli-

sen että laadullisen luonteisen aineiston keräämisen.  
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Kananen (2015) on korostanut verkkokyselyn etuna muun muassa vastaajien 

helpon tavoitettavuuden, aineistonkeruun nopeuden ja vastausten tallentumisen 

suoraan tietokantaan, mikä nopeuttaa analysointivaihetta. Vastaajan näkökul-

masta verkkokyselyyn vastaaminen on helppoa ja vaivatonta ja vastaaja voi itse 

päättää vastaamisajankohdan. Verkkotutkimuksen suurimpana haasteena on al-

hainen vastausprosentti (Kananen 2015, 214, 217.) 

Näin myös koin itse opinnäytetyöni aineistonkeruussa. Tiesin, asiakastyötä teke-

vänä, että tutkimusjoukkoon kuuluvilla työntekijöillä kalenterit ovat valmiiksi oh-

jelmoituna viikkoja eteenpäin, joten yhteisen ajan löytyminen olisi haasteellista. 

Verkkokyselyn avulla arvioin tavoittavani tutkimusjoukkoon kuuluvat henkilöt 

sekä nopeasti että kattavasti ja kukin vastaaja pystyisi osallistumaan oman aika-

taulunsa mukaisesti. Tarkkaa lukumäärää tutkimusjoukon suuruudesta minulla ei 

ollut käytettävissä, mutta luotin siihen, että saisin vastauksia riittävästi, vaikka 

kaikki eivät kyselyyn vastaisikaan. Hanke toivoi ensimmäisiä tutkimustuloksia 

käyttöönsä suhteellisen ripeällä aikataululla, joten sekin osaltaan puolsi sähköi-

sen kyselyn toteuttamista, koska Webropolista ensimmäiset ”raakaraportit” olivat 

koostettavissa hyvinkin nopeasti. 

3.4 Opinnäytetyön toteuttaminen 

Opinnäytetyöprosessini toteutui hyvin perinteisen kaavan mukaan edeten tutki-

musaiheeseen perehtymisestä, suunnitteluvaiheen kautta toteutukseen ja edel-

leen raportointiin. Seuraavaan taulukkoon (1) olen koonnut opinnäytetyöni kulun. 

Yhteistyö hankkeen henkilöstön kanssa oli tiivistä erityisesti opinnäytetyön suun-

nittelu- ja tiedonkeruuvaiheessa. 

Taulukko 1. Opinnäytetyön toteuttamisen vaiheet ja aikataulu 

Ajan-
kohta           

Toiminto Huomioitavaa 
1. Suunnitteleminen 

Joulukuu 
2017 

Aiheen valinta, lähdekirjallisuuteen tutustuminen, 
opinnäytetyösuunnitelman laatiminen, toimeksian-
tosopimus sekä tarvittavien lupien hakeminen 

 
Toimeksiantosopi-
mus 21.12.2017 

Tammikuu- 
Helmikuu 
2018 

Lähdekirjallisuuden lukeminen, kyselylomakkeen 
laatiminen ja testaaminen yhteistyössä Uusi 
suunta työelämään hankehenkilöstön kanssa. 

Teoriapohjan raken-
taminen, tutkimus-
kysymysten tarken-
taminen 

Tutkimuslupa/BO Työllisyyspalvelut 
Lupa tiedonkeruusta/Hyvinvointipalvelut 

Tutkimuslupa 
29.1.2018 
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Tiedonkeruulupa 
8.2.2018 

Helmikuu-
Huhtikuu 
2018 

2.Tiedonkeruu (Webropol) 
Kyselyn toteuttaminen työllisyyspalveluissa. aj. 31.1 - 8.2.2018 

Ensimmäisten, alustavien havaintojen esitteleminen. Hanketyöryhmä 
16.2.2018 

Kyselyn toteuttaminen hyvinvointipalveluissa  aj. 14.2-1.3.2018 

Kyselyn uusiminen hyvinvointipalveluissa  aj. 26.3 - 6.4.2018 

 
Huhtikuu- 
Toukokuu 
2018 

3.Aineiston koostaminen ja analyysi 
Tutkimusaineiston kokoaminen yhteen, aineiston 
analysointi, tulosten esittämistavan valitseminen. 
Käytettävän lähdekirjallisuuden täsmentäminen 

 

Kesäkuu-
Syyskuu 
2018 

4.Tulkinta ja raportoiminen 
Opinnäytetyön tekstien tuottaminen.  

 Työn esitteleminen Uusi suunta työelämään -hankkeen 
työryhmälle  

Hanketyöryhmä 
28.8.2018 

Lokakuu 
2018 

Opinnäytetyön tarkastus ja viimeisteleminen. 
Opinnäytetyöseminaari 29.10.2018. 

 

 

3.4.1 Suunnitteluvaihe 

Aholan (2007) mukaan kyselytutkimuksessa suunnitteluvaiheen tärkeys koros-

tuu. Tutkimuskysymysten tarkennuttua tutkijan on ratkaistava ovatko kysymykset 

sellaisia, joihin voi vastata lomaketutkimuksella kerättyä aineistoa käyttäen. En-

nen lomakkeen laadinnan aloittamista on laadittava aiempiin tutkimuksiin ja kir-

jallisuuteen perustuva käsitteellinen viitekehys, joka konkretisoi tavoitteet. Toinen 

tärkeä asia on määritellä tutkimuksen termit ja käsitteet sekä niiden väliset yhtey-

det, joiden pohjalta rakennetaan lomakkeen kysymykset. (Ahola 2007, 48, 51.) 

Aineistonkeruukysymykset ovat muodoltaan joko strukturoituja tai avoimia. Struk-

turoidussa kysymyksessä vastaaja valitsee valmiista vaihtoehdoista sopivimman 

vaihtoehdon. Avoimessa kysymyksessä ei ole vastausvaihtoehtoja vaan vastaaja 

voi antaa vastauksensa vapaamuotoisesti. (Kananen 2015, 204.) 

Tammikuussa 2018 perehdyin tarkemmin lähdekirjallisuuteen, koostin teoreetti-

sen viitekehyksen ja tutkimuskysymykset. Opinnäytetyösuunnitelma laadittiin tii-

viissä yhteistyössä hankkeen kanssa. Suunnitelman valmistuttua hain tutkimus-

lupaa BusinessOulun työllisyyspalveluista; lupa myönnettiin 29.1.2018. Tämän 

jälkeen hain vielä erillisen luvan Oulun kaupungin hyvinvointipalveluista tiedon-

keruun toteuttamiseksi hyvinvointipalveluiden henkilöstön osalta. Lupa tiedonke-

ruulle myönnettiin 8.2.2018. 
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Kyselylomakkeen laatiminen tapahtui ajallisesti opinnäytetyösuunnitelman 

kanssa rinnakkain. Asiakkaan palveluprosessin vaiheet muodostivat kyselyn ra-

kenteen, jonka mukaisesti hahmottelin tutkimusongelmiini sekä käsitteelliseen 

viitekehykseen pohjautuvat kysymykset. Tämän jälkeen työstimme ja jatkojalos-

timme kysymyksiä edelleen yhteistyössä hankkeen yhteyshenkilön kanssa, jotta 

ne vastaisivat heidän tiedontarpeisiinsa. Tallensin kysymykset jo varhaisessa vai-

heessa Webropoliin. 

Kyselylomake (liite 3) muotoutui neliosaiseksi. Ensimmäisessä osiossa kysyttiin 

vastaajien taustatiedot: organisaatio/yksikkö ja tehtävä-/virkanimike. Tiedot mah-

dollistivat raportointiryhmien luomisen ja vastausprosenttien laskemisen. 

Toinen osio liittyi 1. tutkimuskysymykseeni koskien vastaajien kokemuksia asiak-

kaan palveluprosessin toteutumisen nykytilasta: laadusta ja sujuvuudesta pro-

sessin eri vaiheissa. Päädyin hakemaan vastauksia kysymykseen struktu-

roiduilla, vastaajan mielipidettä kuvaavilla asteikkokysymyksillä (1=täysin samaa 

mieltä, 2=jokseenkin samaa mieltä, 3= ei samaa eikä eri mieltä, 4=jokseenkin eri 

mieltä, 5=täysin eri mieltä ja viimeisenä vaihtoehtona 6=en halua vastata).  

Kolmas osio liittyi 2. tutkimuskysymykseeni, koskien toimivia käytänteitä ja kehit-

tämistarpeita. Päädyin hakemaan vastauksia pelkillä avoimilla kysymyksillä, joilla 

vastaajat pystyivät tuomaan vapaamuotoisesti esille kokemuksensa ja ehdotuk-

sensa.  

Neljännessä osiossa vastaajilta pyydettiin palautetta Uusi suunta työelämään -

hankkeen toiminnasta. Palaute jätettiin varsinaisen tutkimusaineistoni ulkopuo-

lelle eikä sitä liitetty kirjalliseen opinnäytetyöhöni. 

Tammikuun 2017 loppupuolella, kun kyselyn sisältöä oli työstetty riittävästi, kä-

vimme lomakkeen läpi hankkeen projektipäällikön kanssa. Tarvittavien muok-

kausten jälkeen lähetin kyselyn testilinkin sähköpostitse hankkeen henkilöstölle 

(4 henkilöä) ja työllisyyspalveluiden päällikölle. He testasivat kyselylomaketta ar-

vioiden muun muassa ohjeiden selkeyttä ja kysymysten ymmärrettävyyttä. Pa-

lautteen perusteella muokkasin lomaketta paremmaksi. Samalla sain arvion ky-

selyn täyttämiseen kuluvasta ajasta. 
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Tulostin testivastausten perusteella raportteja eri asetuksilla, nähdäkseni kuinka 

Likertin asteikolle annettujen vastausten raportit teknisesti tulostuvat. Perusteel-

lisempi sisällöllinen testaaminen ei ollut mahdollista, koska se olisi vaatinut myös 

testivastaajilta syvällisempää perehtymistä vastaamiseen.  

3.4.2 Tiedonkeruuvaihe (Webropol) 

Tutkimusaineiston kerääminen tapahtui monivaiheisesta lupaprosessista johtuen 

vaiheistettuna (taulukko 2). Hankkeen henkilöstö toivoi alustavia kyselytuloksia 

nopealla aikataululla, joten kysely päätettiin toteuttaa saman tien tutkimusluvan 

vahvistuttua työllisyyspalveluiden henkilöstölle. Hyvinvointipalveluiden henkilös-

tölle tieto kyselystä laitettiin heti, kun tiedonkeruulupa saatiin. 

Taulukko 2. Tiedonkeruun aikataulu ja vastaajat 

Yksikkö Linkki avoinna/ajanjakso Kutsu tavoitti/hlöä Vastauksia/kpl 

Työllisyyspalvelut 31.1 - 8.2.2018 29 16 

Hyvinvointipalvelut 14.2 - 1.3.2018 19 4 

Hyvinvointipalvelut, uusiminen  26.3 - 6.4.2018 6 uutta (+ 19) 3 

 

Työllisyyspalveluiden vastaajien tavoittaminen oli vaivatonta valmiin sähköposti-

jakelulistan avulla, josta oli helppoa poimia kohderyhmään kuuluvat henkilöt. Hy-

vinvointipalveluiden aikuissosiaalityön ja nuorten sosiaalipalveluiden henkilöstö 

oli haastavammin hahmoteltavissa. Ajantasaista listausta sosiaalityöntekijöistä ja 

-ohjaajista ei ollut käytettävissämme. Ratkaisimme asian siten, että lähestyimme 

vastaajia heidän esimiestensä kautta (kuusi alueellista palveluesimiestä).  

Kanasen (2014) mukaan sähköpostitse toimitettavan kutsuviestin tulee olla lyhyt, 

ytimekäs ja se tulee motivoida tutkittava osallistumaan. Viestistä tulee selvästi 

käydä ilmi, että minkälainen tutkimus on kyseessä, kuinka kauan se kestää, mikä 

on vastaamisen takaraja ja mistä saadaan tarvittaessa lisätietoja. Viestiin kirja-

taan mahdolliset palkinnot, jos sellaisia on ja selostetaan yksityisyydensuojaan, 

luottamuksellisuuteen ja tietoturvaan liittyvät asiat. Sähköpostiviestistä tulee 

myös käydä ilmi, kuka on sähköpostin lähettäjä ja mitä organisaatiota hän edus-

taa sekä mistä vastaajan yhteystiedot on saatu. (Kananen 2014, 195197.) 
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Laadin kaksi kutsuviestipohjaa: yhden työllisyyspalveluiden henkilöstölle (liite 1) 

ja toisen hyvinvointipalveluiden henkilöstölle (liite 3). Kutsuviestissä kerroin lyhy-

esti tutkimuksen tavoitteesta, kohderyhmästä, käytännön toteutuksesta ja aika-

taulusta sekä eettisistä periaatteista. Viestissä oli linkki Webropol -kyselyyn ja 

tieto yhteystietonsa jättäneiden vastaajien kesken arvottavasta palkinnosta. (Elo-

kuvaliput hankkeen sponsoroimana.) Viestissä korostettiin luottamuksellisuutta 

yhteystietojen käsittelyssä.  

Sovimme, että Uusi suunta työelämään -hankkeen projektipäällikkö lähettää kut-

suviestit vastaajille (saateviesti, liite 2). Vastausaikaa annettiin seitsemän työpäi-

vää ja muistutusviesti lähetettiin keskimäärin kaksi päivää ennen vastausajan 

loppumista.  

Työllisyyspalveluissa kutsu tavoitti kaikkiaan 29 työntekijää, joista vastasi mää-

räaikaan mennessä 16 henkilöä. Hyvinvointipalveluissa kutsu lähetettiin kuudelle 

alueelliselle palveluesimiehelle, pyynnöllä välittää se edelleen omille alaisilleen. 

Kolme palveluesimiestä välitti kutsun eteenpäin tavoittaen yhteensä 19 työnteki-

jää. Vastauksia tuli määräaikana neljä kappaletta.  

Vastausten vähäisyydestä johtuen päädyin projektipäällikön hyväksynnällä uusi-

maan kyselyn hyvinvointipalveluiden osalta (saateviestit, liite 4). Uusintakierrok-

sella yksi palveluesimiehistä välitti kutsun eteenpäin, joten sitä kautta tavoitettiin 

kuusi uutta työntekijää ja vastauksia saatiin määräaikana kolme kappaletta. Kai-

ken kaikkiaan kysely tavoitti hyvinvointipalveluissa 25 työntekijää. 

Kolmivaiheinen tiedonkeruu tavoitti kaikkiaan 54 henkilöä, joista 23 vastasi kyse-

lyyn. Kokonaisvastausprosentti oli siis 42,6%. Hyvinvointipalveluissa kysely ei ta-

voittanut kahden palveluesimiehen alaisia sosiaalityöntekijöitä/-ohjaajia. Tauluk-

koon 3 on koottu vastaajamäärät ja -prosentit vastaajaryhmittäin. 

Taulukko 3. Vastaajien lukumäärät ja vastausprosentit 

Yksikkö Vastaajat  Prosenttia kaikista  
vastanneista 

Aikuissosiaalityö 4 17% 
Nuorten sosiaalipalvelut 3 13 % 

Oulun työllistymistä edistävä monialainen yhteispalvelu (TYP) 8 35% 
Oulun kaupunkiseudun työllisyyspalvelut (Setke-hanke) 7 30,5% 

Nuorten työllisyyspalveluiden kehittämishanke (Nutke-hanke) 1 4,5% 
Yhteensä 23 100% 
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3.4.3 Aineiston koostaminen ja analysointi 

Aloitin määrällisessä muodossa olevan tutkimusaineistoni koostamisen ajamalla 

Webropol-ohjelmasta perusraportin. Tämän jälkeen tulostin yksikkökohtaiset ver-

tailuraportit, joista pystyin tarkastelemaan, kuinka eri työyksiköiden työntekijät oli-

vat vastanneet kysymyksiin. Kiinnitin erityisesti huomiota vastausten hajontaan 

ja keskiarvoihin. 

Alun perin ajatuksenani oli tarkastella viiden eri vastaajaryhmän organisaatio- ja 

yksikkökohtaisia tuloksia. Luonnollisesti muodostuneet vastaajaryhmät olivat kui-

tenkin hyvin erisuuruisia vastaajamäärältään ja kyselyn kokonaisvastauspro-

sentti jäi pieneksi. Näin ollen yksikkökohtainen tai vastaajien virka-/työnimikekoh-

tainen vertailu ei ollut mahdollista tutkimustulosten yleistettävyyden ja sitä kautta 

myös luotettavuuden kannalta. Myös vastaajien yksityisyyden suoja olisi vaaran-

tunut. Tästä johtuen päädyin käyttämään tulosten esittämisessä ja analysoin-

nissa koko vastaajamäärän antamia vastauksia. Tämä voi mielestäni vääristää 

jonkin verran tuloksia, sillä vastaajissa on sekä kaupungin perustyötä tekeviä että 

hanketyötä tekeviä. Eri tahoilla on käytössään hieman erilainen osaaminen ja eri-

laiset resurssit esimerkiksi ajankäytön suhteen. 

Kyselylomakkeella kerätyn aineiston tulosten yksinkertaisimpia ja yleisimpiä esi-

tystapoja ovat ristiintaulukoinnit, suorat jakaumat ja avointen kysymysten esittä-

minen taulukkomuodossa (Kananen 2015, 288). Näihin päädyin myös itse työs-

säni. 

Käsittelin perusraportin Likertin asteikon muodossa olevat tulokset manuaalisesti 

yhdistämällä vastausvaihtoehdot kolmeen luokkaan. Vastausasteikon myöntei-

set vaihtoehdot, täysin samaa mieltä ja jokseenkin samaa mieltä, yhdistin luo-

kaksi: ”samaa mieltä” ja vastaavasti kielteiset vaihtoehdot, täysin eri mieltä ja jok-

seenkin eri mieltä, luokaksi: ”eri mieltä”. Neutraalia mielipidettä ilmaiseva luokka 

”ei samaa eikä eri mieltä” jäi ennalleen. Kyselyssä oli käytössä vastausvaihtoeh-

tona myös ”en halua vastata”, jolla haluttiin antaa vastaajalle mahdollisuus jättää 

mielipiteensä ilmaisematta. Tätä mahdollisuutta ei kuitenkaan kukaan käyttänyt, 

joten jätin vaihtoehdon tulostaulukoista kokonaan pois. 
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Tämän jälkeen järjestelin kysymykset/vastaukset palvelun laatuluokittain (esi-

merkiksi asiakaskeskeisyys, osaaminen, verkostossa toimiminen ja niin edel-

leen). Tällä tavoin pystyin tarkastelemaan, miten kutakin laatuluokkaa koskeviin 

vastauksiin oli vastattu kulloisessakin asiakkaan prosessin vaiheessa.  

Laadullisella aineistolla tarkoitetaan yleensä tekstimuodossa olevaa tutkimusai-

neistoa. Aineistoa voidaan pelkistää ja järjestellä muun muassa teemoittamalla, 

jolloin teksteistä etsitään olennaisimmat asiat, teemat ja merkitykset, joista tutkit-

tavat puhuvat. Menettelytavasta käytetään termiä aineistolähtöinen lähestymis-

tapa. (Moilanen & Räihä 2015, 61.) 

Rantala (2015) kuvailee laadullisen aineiston analyysin olevan käytännössä ai-

neiston toistuvaa lukemista, pohtimista, vertailua ja tulkintaa. Aineisto jäsennel-

lään erilaisilla koodeilla, sanoilla tai lyhyillä fraaseilla, joiden avulla voi esittää ai-

neiston ydinsisällön tiivistettynä. Koodaaminen on tulkintaa ja sinänsä jo aineis-

ton analyysiä. (Rantala 2015, 110111.) 

Aloitin laadullisen aineiston käsittelemisen siirtämällä Webropolista avointen vas-

tausten raakatekstit tekstinkäsittelyohjelman taulukkoon. Tämän jälkeen luin vas-

tauksia moneen kertaan läpi, samalla poimien tekstistä omaan sarakkeeseensa 

vastaajien esille nostamat kysymyskohtaiset pääkohdat eli heidän kokemansa 

toimivat ja kehitettävät asiat. Seuraavassa vaiheessa tiivistin taulukon kolman-

teen sarakkeeseen vastaajan esille tuoman ydinasian muutamaan sanaan. Tä-

män jälkeen laadin koontitaulukon, josta käy ilmi mitkä asiat työntekijöiden vas-

tauksista nousivat ja kirjasin kuinka monen vastaajan toimesta tietty asia tai 

teema tuotiin vastauksissa esille.  

3.4.4 Eettisyyden huomioiminen 

Tutkimuksen eettisyys on kaikkea läpäisevä periaate ja se on Pohjolan (2007) 

mukaan vaativampaa kuin tieteellisyyden peruskriteerien täyttäminen. Eettisesti 

kestävässä tutkimuksessa tutkija punnitsee eettisiä kysymyksiä kaikissa tutki-

musprosessin vaiheissa aiheen valinnasta ja tutkimuksen suunnittelusta lähtien 

tutkimustulosten tuottamaan tiedon julkaisuun saakka. (Pohjola 2007, 1213).  
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Opinnäytetyöni suunnitteluvaiheessa, hyvän tieteellisen toimintatavan mukai-

sesti, laadittiin toimeksiantosopimus, jossa otettiin kantaa muun muassa työn oh-

jaamiseen, dokumentointiin, tekijänoikeuksiin, vastuisiin ja salassapitoon liittyviin 

asioihin. Toimeksiantosopimuksen lisäksi hankin opinnäytetyöhön tarvittavat lu-

vat. Sovitut asiat olivat tärkeitä asioita huomioida koko opinnäytetyön prosessin 

ajan.  

Työn eettisyyden kannalta oli myös ensiarvoisen tärkeää informoida tiedontuot-

tajia edellä mainituista asioista. Tämä tapahtui kutsukirjeessä (liitteet 1 ja 3) tut-

kimusaineiston keräämisen yhteydessä. Lisäksi vastaajia informoitiin muun mu-

assa tutkimuksen kohderyhmästä, osallistumisen vapaaehtoisuudesta, ja siitä, 

mihin tutkimuksessa kerättävää aineistoa tullaan käyttämään. 

Dokumentoinnissa; aineiston keräämisvaiheessa, tulosten kirjaamisessa ja ana-

lysoinnissa kiinnitin erityistä huomiota salassapitoon ja siihen, että opinnäytetyön 

tuloksia tullaan hyödyntämään hankkeen kehittämistyössä. Webropol -työkalu 

tiedonkeruuvälineenä jo sinänsä mahdollisti vastaajien yksityisyydensuojan to-

teutumisen. Aineiston käsittelyssä, analysoinnissa ja säilyttämisessä noudatin 

huolellisuutta ja tarkkuutta huolehtien siitä, että järjestelmästä tulostetut raportit 

eivät joutuneet ulkopuolisille. Opinnäytetyöni tuloksia esittäessäni käytin teks-

tissä osin suoria lainauksia. Lainauksia valitessani huolehdin, että teksti olisi 

mahdollisimman neutraalissa muodossa, eikä sisällä asioita, joista vastaaja olisi 

tunnistettavissa. Arvontaa varten yhteystietonsa jättäneiden henkilötiedot säilytin 

sähköisessä muodossa erillään muusta tutkimusaineistosta ja puolueettoman ta-

hon suorittaman arvonnan jälkeen hävitin ne. Tutkimuksen päätteeksi tuhosin 

myös muun aineiston asianmukaisella ja luottamuksellisella tavalla.  
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4 OSATYÖKYKYISEN ASIAKASLÄHTÖINEN PALVELUPROSESSI 

4.1 Osatyökykyinen työtön työnhakija  

Henkilön työkykyisyyttä arvioidaan suhteessa työn vaatimuksiin. Mikäli henkilön 

terveys ja muut yksilölliset tekijät ovat tasapainossa työn asettamien vaatimusten 

kanssa, on hän työkykyinen. Vastaavasti, jos henkilön fyysiset, psyykkiset tai so-

siaaliset edellytykset ovat ristiriidassa työn vaatimusten kanssa, hänellä on vaje 

työ- ja toimintakyvyssä, jolloin voidaan puhua osatyökykyisyydestä. (Paanetoja, 

Kröger & Östman 2016, 25; Pakarinen 2018, 203204.)  

Osatyökykyisten joukko on moninainen. Osatyökykyisyys voi johtua esimerkiksi 

vammaisuudesta tai pitkäaikaissairaudesta; se voi olla myös tilapäistä johtuen 

elämänkriisistä tai vakavasta sairastumisesta ja siitä toipumisesta. Tilastokeskuk-

sen 2011 tehdyn tutkimuksen mukaan osatyökykyisillä on muita suurempi riski 

jäädä työttömäksi. Myös pitkäaikaistyöttömien joukossa on osatyökykyisiä henki-

löitä, joiden työ- ja toimintakyky on alentunut sairauden, vamman tai sosiaalisten 

syiden vuoksi. (Sosiaali- ja terveysministeriö 2018c.)  

Työ- ja elinkeinoministeriön 2014 teettämän selvityksen mukaan osatyökykyisten 

työllistymisen kannalta ratkaisevia tekijöitä työkyvyttömyyden vaikeusasteen ja 

sen taustalla olevien syiden lisäksi on muun muassa henkilön motivaatio ja halu 

palata takaisin työelämään. Mitä pienemmäksi henkilö kokee työ- ja toimintaky-

kynsä ongelmat ja mitä motivoituneempi hän on, sitä paremmat mahdollisuudet 

hänellä on työllistyä. (Asplund & Koistinen 2014, 95.) 

Pakarisen (2018) mukaan osatyökykyisten työllisyys on heikentynyt suhteessa 

muiden työikäisten työllisyyteen koko 2000-luvun alun ajan. Matalampaa koulu-

tusta vaativat työmahdollisuudet vähenevät jatkossa korkeaan osaamiseen pai-

nottuvan teknologian kehityksen ja voimakkaan kansainvälistymisen myötä. (Pa-

karinen 2018, 208209.) 

Valtakunnallisesti ja alueellisesti on meneillään useita kehittämishankkeita, joilla 

etsitään ratkaisuja työkyvyn ylläpitoon ja osatyökykyisten työllistymiseen. Tavoit-

teena on palveluiden toimintamallien uudistaminen siten, että osatyökykyiset 
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henkilöt pääsevät nykyistä tehokkaammin tarvitsemiinsa palveluihin ja yhä use-

ammat työllistyvät. Samalla tavoitteena on selkiyttää lainsäädäntöä ja eri toimi-

joiden vastuunjakoa. (Sosiaali- ja terveysministeriö 2018b.) Osatyökykyisille koh-

distuvien ohjelmien ja toimenpiteiden arviointitutkimusta on toistaiseksi tehty hy-

vin vähän (Asplund & Koistinen 2014, 97). 

4.2 Työnhakija-asiakkaan palveluprosessi 

Työttömän työnhakija-asiakkaan palveluja tuotetaan laajalti, monen organisaa-

tion toimesta. Asiakkaiden palvelukokonaisuuksien hahmottaminen ei ole tällai-

sessa tilanteessa pulmatonta asiakkaalle itselleen, saati eri organisaatioissa toi-

miville työntekijöille, jotka katsovat usein asiakkaan palveluntarvetta vain oman 

organisaationsa näkökulmasta (Stenvall & Virtanen 2012, 49).  

Sosiaali- ja terveysalalla käytetään yleisesti termiä palveluohjaus, joka on moni-

merkityksellinen käsite. Palveluohjaus voidaan nähdä työtapana, työmenetel-

mänä tai toimintamallina. Hänninen (2007, 11) käsittää termin asiakaslähtöisenä 

prosessina, jossa palveluohjaaja kantaa vastuun asiakkaan palvelukokonaisuu-

desta. Yksinkertaisimmillaan palveluohjausta voi kuvata koordinointityönä, jolla 

edistetään yhteistyötä eri organisaatioiden ja hallinnonalojen välillä. (Helminen 

2015, 34; Hänninen 2007, 11.) Tässä opinnäytetyössä käytän termiä ”palveluiden 

koordinoija”, jolla tarkoitan yleisellä tasolla työntekijää, joka vastaa asiakkaan pal-

velusuunnitelman laatimisesta ja kutsuu tarvittaessa koolle asiakkaan tarpeen 

mukaisten palveluiden ja tukitoimien toteuttajat eri hallinnonaloilta. 

Palveluprosessi -termillä tarkoitetaan suunnitelmallisesta palvelutapahtumien 

ketjusta muodostuvaa toimintosarjaa ja tehtävien kokonaisuutta, jolla vastataan 

asiakkaan palvelutarpeeseen tai ongelmiin. Esimerkkinä sosiaalipalvelun tuotta-

minen asiakkaalle, joka sisältää suunnittelu-, toteutus-, seuranta-, arviointi- ja 

päättämisvaiheet. (Laaksonen, Suhonen & Suhonen 2012, 13, 27; Stenvall & Vir-

tanen 2012, 44, 67.)  

Julkiset palvelut eivät perustu sattumanvaraisuuteen vaan niiden lähtökohtana 

ovat kansalaisten oikeudet, lainsäädäntö ja jossain tilanteissa tarveharkinta 

(Stenvall & Virtanen 2012, 49). Sosiaalihuoltoa koskevat palvelut (ja prosessi) on 

määritelty sosiaalihuoltolaissa (Sosiaalihuoltolaki 1301/2014, 4:34 §, 36 §, 39 §, 
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45 §), jota tukee tilanteesta riippuen asiakkaan palvelutarvetta vastaava sosiaali- 

ja terveydenhuollon erityislainsäädäntö. Pitkään työttömänä olleiden työllistymi-

sen tukemisesta ja aktivointisuunnitelman laatimisesta, kunnan ja TE-toimiston 

yhteistyönä, säädetään kuntouttavasta työtoiminnasta annetussa laissa (Laki 

kuntouttavasta työtoiminnasta 189/2001, 1:1 §, 2:5 §). Lisäksi työnhakija-asiak-

kaan palveluiden järjestämistä ohjaa muun muassa niin sanottu TYP-laki, joka 

säätää kunnan, Kansaneläkelaitoksen ja työ- ja elinkeinotoimiston yhteistyöstä 

työttömien palvelutarpeiden arvioinnissa (Laki työllistymistä edistävästä monia-

laisesta yhteispalvelusta 1369/2014). 

Oheisessa kaaviossa (kuvio 3) esitän työnhakija-asiakkaan palveluprosessin ”pe-

rusrungon”, jonka mukaisesti olen rakentanut opinnäytetyöni tiedon keruun. Huo-

mioitavaa on, että käytännön työskentelyssä prosessi ei välttämättä etene täs-

mälleen samaa järjestyksessä ja prosessin vaiheet voivat toteutua myös osin 

päällekkäin. 

 

Kuvio 3. Asiakkaan palveluprosessin vaiheet mukaillen sosiaalihuoltolain mu-

kaista asiakasprosessia (Sosiaalihuoltolaki 1301/2014, 4:34 §, 36 §, 39 §, 45 §). 
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1.Palveluntarpeen selvittäminen 

Palveluntarpeen selvittämisvaiheessa kartoitetaan asiakkaan kokonaistilanne ja 

tuen/palveluiden tarve. Arviointi sisältää sekä asiakkaan mielipiteen ja näkemyk-

sen tilanteestaan että työntekijän tai työntekijöiden arvion asiakkaan palveluntar-

peesta. Arviointi kirjataan toimipisteessä käytössä olevaan asiakastietojärjestel-

mään: sosiaalityön Effica (käytössä hyvinvointipalvelut, työllisyyspalvelut ja TYP, 

mutta erilaisilla käyttäjäoikeuksilla), Typpi (TYPin työntekijät), Oukatypa (työlli-

syyspalveluiden ja TYPin työntekijät) tai kaikkiin näistä. 

2.Palvelusuunnitelman laatiminen 

Sosiaalihuollon asiakaslain 7 § velvoittaa laatimaan asiakkaan kanssa suunnitel-

man, joka voi olla palvelu-, hoito-, kuntoutus- tai muu vastaava suunnitelma. Työt-

tömälle asiakkaalle tulee laatia kuntouttavasta työtoiminnasta annetun lain mu-

kainen aktivointisuunnitelma, jonka tavoitteena on parantaa henkilön elämänhal-

lintaa ja työllistymismahdollisuuksia. Vastuu suunnitelman käynnistämisestä on 

sillä viranomaisella, kenen pääasiallisesta asiakkaasta on kyse. Työmarkkinatu-

kea saavan asiakkaan kohdalla vastuu on TE-toimistolla, toimeentulotukea saa-

van asiakkaan aktivoinnin suunnittelun käynnistää kunta. Palvelusuunnitelma 

laaditaan palveluntarpeen arvioinnin perusteella. (Kuntouttavan työtoiminnan kä-

sikirja 2018; Sosiaalihuoltolain soveltamisopas 2017, 118, 121.) 

Oulun kaupungissa hyvinvointipalvelut käynnistävät aktivointisuunnittelun sosi-

aalityön työttömien toimeentulotukiasiakkaiden kohdalla. Työllisyyspalvelut-

hankkeessa ja Nuorten työllisyyspalveluiden kehittämishankkeessa aktivointi-

suunnitelma laaditaan ainoastaan kuntouttavaan työtoimintaan osallistuville. 

Työllistymistä edistävässä monialaisessa yhteispalvelussa monialainen työllisty-

missuunnitelma laaditaan tiiviissä yhteistyössä kunnan, TE-hallinnon ja Kelan toi-

mesta kaikille TYPin asiakkaille kolmen kuukauden aikana yhteispalvelun alka-

misesta. Suunnitelmassa sovitaan työvoima-, sosiaali-, terveys- ja kuntoutuspal-

veluista ja niiden toteutumisen seurannasta. (Laki työllistymistä edistävästä mo-

nialaisesta yhteispalvelusta 1369/2014, 4 §; Sosiaalihuoltolain soveltamisopas 

2017, 121.) 
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3.Palveluista sopiminen ja koordinointi verkostossa 

Neuvottelujen järjestäminen asiakkaan asioissa ja verkostomainen työskentely-

tapa ovat sosiaalihuollon perustyötä. Vastuiden selkeyttämisellä ja yhteistyön ke-

hittämisellä varmistetaan asiakkaan oikea-aikaiset ja tuen tarvetta vastaavat pal-

velut. (Sosiaalihuoltolain soveltamisopas 2017, 124.) 

Sosiaalihuoltolain mukaan asiakkaan palvelut ja tukitoimet tulee sovittaa yhteen 

muiden hallinnonalojen suunnitelmien kanssa. Työntekijän tulee tarvittaessa, asi-

akkaan suostumuksella, olla yhteydessä eri asiantuntijoihin ja yhteistyötahoihin. 

Sosiaalihuoltolain 41 § velvoittaa monialaiseen yhteistyöhön eli asiakkaan tilan-

teen niin vaatiessa viranomaistahojen tulee toimenpiteestä vastaavan työntekijän 

pyynnöstä osallistua palveluntarpeen arviointiin ja suunnitelman laatimiseen. 

(Sosiaalihuoltolaki 1301/2014, 4:40 §, 41 §; Sosiaalihuoltolain soveltamisopas 

2017, 120121, 125.) 

Sosiaalihuollon asiakkaille on nimettävä asiakkuuden ajaksi omatyöntekijä, ellei 

asiakkaalla ole jo valmiiksi nimettynä joku palveluista vastaava työntekijä tai ellei 

nimeäminen muutoin ole tarpeetonta (Sosiaalihuoltolaki 1301/2014, 4:42 §). 

Omatyöntekijän tehtävänä on muun muassa tukea asiakasta tämän omien ja 

suunnitelmassa asetettujen tavoitteiden saavuttamisessa sekä neuvoa ja ohjata 

asiakasta palvelujen ja tukitoimien hakemiseen liittyvissä asioissa (Sosiaalihuol-

tolain soveltamisopas 2017, 127).  

Hyvinvointipalveluiden sosiaalityössä asiakkailla on oma sosiaaliohjaaja tai sosi-

aalityöntekijä, työllistymistä edistävässä yhteispalvelussa (TYP) asiakkaalle on 

nimetty kaksi omatyöntekijää: sosiaalityöntekijä tai sosiaaliohjaaja ja TE-asian-

tuntija; työllisyyspalveluiden hankkeissa asiakkaalla on oma palveluohjaaja ja 

mahdollisesti työhönvalmentaja. 

4.Palveluiden toteuttaminen 

Palveluiden toteuttamisvaiheessa asiakas saa tarpeittensa mukaisia tukitoimia 

tai osallistuu suunnitelmansa mukaisiin palveluihin. Sosiaalihuoltolain 

(1301/2014) 38 §:ssä säädetään palvelujen järjestämisestä asiakkaan palvelu-

tarpeen mukaisesti. Palveluja on järjestettävä tavoitellen asiakkaan itsenäistä 

selviytymistä ja tuen tarpeen päättymistä. Pitkäaikaisen tuen tarpeen kohdalla 
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laissa korostetaan palvelukokonaisuuden yhtenäisyyttä ja jatkuvuutta sekä asi-

akkaiden yhdenvertaista kohtelua. (Sosiaalihuoltolain soveltamisopas 2017, 117-

118.)  

Osatyökykyinen työnhakija-asiakas tarvitsee usein monialaisia työ- ja elinkeino-, 

terveys-, asumis-, päihde- ja kuntoutuspalveluita. Asiakkaan taloudellisen tilan-

teen turvaamisessa Kelalla on merkittävä rooli osana monialaista sosiaalihuollon 

verkostoa.  Sosiaalihuollon viranomainen (palveluiden koordinoija) vastaa siitä, 

että asiakas saa tarvittavat palvelut oman vastuuorganisaationsa toimesta ja te-

kee yhteistyötä muiden hallinnonalojen vastuuhenkilöiden kanssa asiakkaan 

edun mukaisesti. Lähtökohtaisesti tarvittava tieto viranomaisten välillä kulkee asi-

akkaan suostumuksella. Sosiaalihuollon asiakaslaissa säädetään asiakastietojen 

luovuttamisesta vastoin asiakkaan suostumusta. (Sosiaalihuoltolain soveltamis-

opas 2017, 117118, 125.) 

5.Palveluiden ja suunnitelman toteuttamisen seuranta ja arviointi 

Lainsäädännössä ohjataan asiakkaan palveluiden ja suunnitelman seurannasta 

ja arvioinnista. Sosiaalihuoltolain (1301/2014) 39 §:n mukaan asiakassuunnitel-

maan tulee kirjata toteutumisen seurantaa, tavoitteiden saavuttamista ja tarpei-

den uudelleen arviointia koskevat tiedot. Mikäli asiakkaan suunnitelmaan on si-

sällytetty kuntouttava työtoiminta, suunnitelmassa tulee olla kirjattuna ajankohta, 

jolloin toiminnan vaikutuksia henkilön tilanteeseen arvioidaan (Laki kuntoutta-

vasta työtoiminnasta 2.3.2001, 3:9 §). TYPissä laadittavan monialaisen työllisty-

missuunnitelman toteutumista tulee seurata ja tarkistaa vähintään kuuden kuu-

kauden välein (Laki työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta 

1369/2014, 4 §). 

Käytännön vastuu seurannan ja arvioinnin toteutumisesta on asiakkaan vastuu-

työntekijöillä. Omatyöntekijän rooli vaihtelee asiakkaan yksilöllisen tarpeen mu-

kaan; osa tarvitsee tiiviimpää tukea, osalle riittää tieto kehen olla tarvittaessa yh-

teydessä (Sosiaalihuoltolain soveltamisopas 2017, 128). 
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6.Asiakkuuden päättyminen ja/tai siirtyminen toisen tahon vastuulle 

Sosiaalihuoltolain (1301/2014) 34 §:n mukaan sosiaalihuollon asiakkuus päättyy, 

kun palveluiden järjestämiselle ei ole enää laissa säädettyä perustetta. Työllisty-

mistä edistävän monialaisen yhteispalvelun (TYP) asiakkuus päätetään, kun kun-

nan, TE-toimiston ja Kelan yhteisen arvion mukaan asiakkaalle ei ole enää mo-

nialaisen yhteispalvelun tarvetta (Laki työllistymistä edistävästä monialaisesta 

yhteispalvelusta 1369/2014, 6 §). 

Sosiaalihuoltolain soveltamisoppaassa (2017) tuodaan esille riski sosiaalihuollon 

omatyöntekijän vaihtumisesta asiakkaan siirtyessä toisen tahon asiakkaaksi, ku-

ten työllistymisestä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta sosiaalihuollon 

asiakkaaksi. Työntekijän vaihtumisen ehkäisemiseksi soveltamisoppaassa esite-

tään parityöskentelyä, jossa yhteispalvelun sosiaalihuollon työntekijällä on vas-

tinpari kotikunnan sosiaalityöstä (Sosiaalihuoltolain soveltamisopas 2017, 128.) 

4.3 Asiakaslähtöisyys toiminnan perustana ja laatukriteerinä 

Sosiaali- ja terveydenhuollon laatua voidaan määritellä eri tavoin. Laatua voidaan 

tarkastella toisaalta asiakkaan kokemuksena laadun toteutumisesta, mutta myös 

työntekijöiden määrittelemänä ammatillisena ja tieteellisenä laatuna. Sosiaali-

huollon laatutekijät pohjautuvat hyvin vahvasti lainsäädäntöön; säädöksiä on 

sekä sosiaalihuollon asiakaslaissa että erityslainsäädännössä. (Sosiaalihuolto-

lain soveltamisopas 2017, 94.) Lainsäädännössä määritellyt kriteerit, kuten mää-

räajat, joiden puitteissa asiakkaalla on oikeus saada päätös tai jonka kuluessa 

esimerkiksi suunnitelma tulee olla laadittuna, vaikuttavat käsityksiin palvelun laa-

dusta (Sosiaalihuoltolain soveltamisopas 2017, 94). 

Pekurisen, Räikkösen ja Leinosen (2008) mukaan laatua voidaan tarkastella eri 

osatekijöiden mukaan (muun muassa asiakaskeskeisyys, palveluiden saatavuus 

ja oikea-aikaisuus, palvelun antajien osaaminen) tai voimavarojen, rakenteen, 

näkökulmasta, jolloin huomio kiinnittyy palvelutoiminnan elementteihin ja niiden 

välisiin suhteisiin (kuten palveluprosessin sujuvuus). (Pekurinen & Räikkönen & 

Leinonen 2008, 19.) 
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Oheinen kaavio (Kuvio 4.) havainnollistaa työni keskeiset teemat tarkastellessani 

osatyökykyisen asiakkaan asiakaslähtöistä palveluprosessia. 

 

 

Kuvio 4. Asiakaslähtöisyyden keskeiset näkökulmat opinnäytetyössä 

Asiakaslähtöisyys on sosiaalihuollon toiminnan keskeinen arvoperusta. Asiakas-

keskeisen palvelutoiminnan tulee lähteä asiakkaan esittämistä asioista, asiak-

kaan tarpeiden perusteella. (Lähteinen & Hämeen-Anttila 2017, 67.) Sosiaalialan 

ammattilaisen eettisten ohjeiden mukaan sosiaalialan ammattihenkilöstön tulee 

arvoistaan riippumatta kunnioittaa asiakkaan oikeutta tehdä omia valintoja. Asia-

kaslähtöisyys tarkoittaa muun muassa itsemääräämisoikeutta ja asiakkaan ää-

nen kuulemista. Työskentelyn tulee edetä asiakkaan määrittelemien ja esiin nos-

tamien tarpeiden kautta. (Talentia 2017, 3, 15.) Asiakaslähtöinen palveluohjaus 

vaatii myös aikaa ja valmistautumista asiakkaan kohtaamiseen (Liikanen 2017, 

56). 

Sosiaalihuoltolain soveltamisoppaassa (2017) todetaan, että laadukkaan ja asi-

anmukaisen sosiaalihuollon järjestämisessä on toisaalta kyse toimintaa ohjaa-

vasta kulttuurista ja asenteista ja toisaalta riittävistä toimintaedellytyksistä. Pal-

velujen järjestämisen näkökulmasta keskeisiä tekijöitä ovat riittävä ja asiantun-

Asiakaskeskeisyys, 
Asiakkaan 
osallisuus 

prosessissa

Palvelun 
toteutuminen 

(saatavuus, 
määräaika)

Resurssit 
(henkilöstön aika 

ja osaaminen)

Laadukkaan 
verkostotyön 
toteutuminen

Asiakaslähtöisyys 
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teva henkilöstö, käytettävissä olevat toimitilat ja välineet sekä johtaminen. Asian-

mukaisuus kytkeytyy toimintaedellytyksiin ja tarkoittaa myös tarkoituksenmu-

kaista, riittävää ja syrjimätöntä toimintaa kulloisenkin tapauksen mukaisesti. (So-

siaalihuoltolain soveltamisopas (2017, 94.) 

Laadukas ja asiakkaiden tarpeisiin parhaiten vastaava asiakastyö edellyttää mo-

nialaista ja moniammatillista yhteistyötä (Lyhty & Nietola 2015, 142). Moniamma-

tillinen yhteistyö on sosiaali- ja terveysalalla muodostunut eräänlaiseksi sateen-

varjokäsitteeksi (Isoherranen 2012, 19). Lähellä olevina käsitteitä ovat muun mu-

assa verkostotyö, tiimityö, asiantuntijayhteistyö. Kun yhteistyötä tarkastellaan 

asiakkaan näkökulmasta, käytetään usein verkostotyön käsitettä. (Lyhty & Nie-

tola 2015, 143.) Opinnäytetyössäni käytän verkostoyhteistyö -käsitettä, kattaen 

kaikkien asiakkaan asioissa toimivien viranomaisten ja muiden merkittävien ta-

hojen välisen yhteistyön.  

Moniammatillisen palveluprosessin tavoitteena on räätälöidä asiakkaalle hänen 

palveluntarvettaan vastaavat palvelut. Tämä edellyttää joustavia ja asiakkaan tar-

peiden mukaan muotoutuvia yhteistyörakenteita. Asiakkaan tilanne tulee hah-

mottaa mahdollisimman laajasti ja hänet tulee ottaa tasavertaiseksi toimijaksi ver-

kostossa. Asiakkaan aito osallisuus itseään koskevaan työskentelyyn, kaikissa 

vaiheissa suunnittelusta ja tavoitteiden asettelusta toiminnan arviointiin saakka, 

on keskeinen ulottuvuus moniammatillisessa työskentelyssä. (Lyhty & Nietola 

2015, 153.) Isoherrasen (2012) mukaan asiakkaan kuulluksi tuleminen verkos-

tossa on suuri haaste.  Ilmapiiristä tulisi luoda avoimempi, vapaa ja ei-hierarkki-

nen, jossa myös asiakkaat ja heidän läheisensä uskaltavat tuoda esille oman 

mielipiteensä.  (Isoherranen 2012, 130.)  

Moniammatillisen verkostoyhteistyön edellytykset 

 

Pärnä (2012) toteaa väitöstutkimuksensa perusteella moniammatillisen yhteis-

työn edellyttävän ammatillisten rajojen ylittämistä, asiakaslähtöisen yhteistyötar-

peen tunnistamista, asiantuntijuuden rakentamista yhdessä ja yhteistyötahtoa. 

Asiakastyön yhteinen suunnittelu, toteutus ja arviointi jäsentävät moniammatil-

lista yhteistyötä asiakkaan prosessissa. (Pärnä 2012, 216217.) 
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Toimiva yhteistyö synny itsestään vaan se vaatii aikaa, vuorovaikutusta, tahtoa 

ja sitoutumista. Alussa työ voi viedä paljon aikaa, mutta yhteistyökäytäntöjen va-

kiinnuttua ja moniammatillisten palveluprosessien hahmotuttua työskentelystä tu-

lee laadukkaampaa. Myös aikaa säästyy, kun vältetään päällekkäistä asiakas-

työtä ja palvelut pystytään ajoittamaan ja kohdentamaan paremmin. (Helminen 

2017, 19; Lyhty & Nietola 2015, 155.)  

Isoherrasen (2012) väitöstutkimuksen mukaan moniammatillisessa työskente-

lyssä vuorovaikutuksella ja toimivalla dialogilla on suuri merkitys. Työntekijöiden 

tulee kyetä esittämään omat perustellut näkemyksensä asiakkaan tilanteesta ja 

kuunnella sekä arvostaa muiden asiantuntemusta ja mielipiteitä. Jokainen näkö-

kulma tulee huomioida ja niiden pohjalta muodostetaan yhteinen käsitys tilan-

teesta ja asiakkaan tarvitsemista palveluista. (Helminen 2017, 21; Isoherranen 

2012, 129130; Lyhty & Nietola 2015, 154.)  

Vuorovaikutustaitojen lisäksi toimiva moniammatillinen yhteistyö edellyttää toimi-

joiden roolien määrittelyä yhteisymmärryksessä, joka lisää työskentelyn tehok-

kuutta muun muassa poistamalla päällekkäisyyksiä (Isoherranen 2008. 3436). 

Monialainen työskentely edellyttää verkoston jäsenten luottamusta toistensa am-

mattitaitoon ja osaamiseen (Isoherranen 2012, 154; Lyhty & Nietola 2015, 154). 

Eri organisaatioista tulevat strategiat ja ohjeet sekä poliittisten päättäjien ohjauk-

set asettavat omat tavoitteensa moniammatillisen työn kehittymiselle. Isoherra-

sen (2012) tutkimuksen mukaan sosiaali- ja terveydenhuollon eri ammattiryh-

missä on halu moniammatillisen työn kehittämiseen. Organisaatiokulttuurin muut-

taminen edellyttää muutoksen tarpeellisuuden tukemista ja ymmärtämistä mo-

nella eri tasolla. (Isoherranen 2012, 131, 137139.) 
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5 TULOKSET 

5.1 Tiedontuottajien taustatiedot 

Opinnäytetyöni aineisto koostui 23 työllisyyspalveluiden ja hyvinvointipalveluiden 

työntekijän antamista Webropol -kyselyn vastauksista (Taulukko 4). 

Taulukko 4. Vastaajat virka- ja tehtävänimikkeittäin. 

Virka/tehtävänimike Vastaajat /henkilöä % vastaajista 

Sosiaalityöntekijä 4 17,5 

Sosiaaliohjaaja/ohjaaja 12 52 

Palveluohjaaja 3 13 

Työhönvalmentaja 4 17,5 

Yhteensä 23 100 

 

Vastaajien yksikkökohtaisen jakautumisen esittelin aiemmin kappaleessa 2.4.2. 

5.2 Työntekijöiden kokemukset palveluprosessin toteutumisesta   

Seuraavissa luvuissa esittelen kyselyn tulokset taulukkomuodossa, prosessin 

vaiheittain, teoreettisen viitekehykseni mukaisten palvelun laadun osa-alueiden 

mukaisesti tarkasteltuna. Taulukon jälkeen esittelen tuloksista nousseet havain-

not sanallisesti. Avoimiin kysymyksiin vastanneiden määrät ilmenevät kulloises-

takin taulukosta. Vastaajien vähäisestä määrästä johtuen tulokset on esitetty vas-

taajien lukumääriä (N) käyttäen, ei prosentteina, kuten määrällisissä tutkimuk-

sissa yleensä on tapana. Verkostoyhteystyöhön liittyviä kokemuksia käsitellään 

omana kokonaisuutena kappaleessa 5.3. 

5.2.1 Palveluntarpeen selvittäminen 

Asiakkaan prosessi käynnistyy palveluntarpeen selvittämisellä. Sosiaalihuolto-

laissa ja TYP-laissa on asetettu omat määräaikansa palveluntarpeen selvittämi-

selle. Kysymyksen asettelussa määräaikaa ei täsmennetty tarkemmin vaan vas-

taajat arvioivat asiaa oman työnsä näkökulmasta (Taulukko 5). 
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Taulukko 5. Asiakkaan palveluntarpeen selvittäminen (vaihe1). Vastaukset pal-
velun laadun osa-alueittain tarkasteltuna vastaajien lukumääriä (N) käyttäen. 

 

Tarkastellessa vastausten kokonaisjakautumista palvelun laadun osa-alueittain, 

voidaan todeta, että kaikki vastanneet (N=23) kokivat asiakkaan palveluntarpeen 

selvittämisvaiheen asiakaskeskeiseksi ja pääsääntöisesti määräajassa toteutu-

vaksi (N=20). Enemmistö (N=18) koki myös oman osaamisensa riittäväksi. Asi-

akkaan palvelutarpeen arvioinnin tukena työntekijöillä on käytettävissä työyksi-

köstä ja työtehtävästä riippuen erilaisia tietojärjestelmiä. Noin kolme vastaajaa 

neljästä (N=17) koki pääsevänsä tarvittaviin tietojärjestelmiin asiakkaan tilanteen 

selvittämiseksi. Neljä vastaajaa toivoi laajempia käyttäjäoikeuksia. Nämä vas-

taukset tulivat hankkeessa työskenteleviltä työntekijöiltä. 

Tyytymättömyyttä koettiin eniten käytettävissä olevan ajan riittävyyden suhteen. 

Tämä oli havaittavissa myös asiakkaan palveluntarpeen selvittämisvaiheeseen 

kirjatuissa avoimissa vastauksissa (Taulukko 6). 

 

 

 
Palvelun 
laadun 
osa-alue 

 
 
Vastaajille esitetty väittämä 

 
Samaa 
mieltä 

(N) 

Ei samaa 
eikä eri 
mieltä 

(N) 

 
Eri 

mieltä 
(N) 

 
Yh-

teensä 
(N) 

Toteutumi-
nen, mää-
räaika 

Pystyn ottamaan asiakkaan palve-
luntarpeen arvioon lain määrää-
mässä ajassa. 
 

20 3 0 23 

 
Pääsen tarvittaviin tietojärjestelmiin 
asiakkaan tilanteen selvittämiseksi. 

17 2 4 23 

Asiakas-
keskeisyys 

Huomioin asiakkaan omat ajatukset 
ja näkemyksen tilanteestaan ja pal-
velun tarpeestaan. 

23 0 0 23 

Osaami-
nen 

Minulla on tarvittava osaaminen asi-
akkaan neuvontaan ja ohjaamiseen 
palvelujärjestelmässä. 

18 2 3 23 

 
Minulla on riittävä osaaminen asiak-
kaan palveluntarpeen selvittämi-
seen. 

18 3 2 23 

Ajan (hen-
kilöstön) 
riittävyys 

Minulla on riittävästi aikaa asiak-
kaan kohtaamiseen. 

12 3 8 23 

 
Minulla on riittävästi aikaa asiak-
kaan asioiden käsittelemiseen 

7 4 12 23 
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Taulukko 6. Koonti avoimista vastauksista liittyen asiakkaan palvelutarpeen sel-
vittämiseen ja palveluohjaukseen mainintojen lukumääriä (N) käyttäen. 

Mitkä asiat koet asiakkaan palvelutarpeen selvittämisessä ja palveluohjaami-

sessa toimiviksi tällä hetkellä? Mitä kehittäisit ja millä tavalla?  (N=14) 

 Koodi/ydinasia Maininto-

jen määrä 

Toimii: Yksikön sisäinen yhteistyö 5 

 Yhteistyö ja verkostot 2 

 Osaaminen (TYP) 2 

 Riittävä aikaresurssi (typa hankkeet) 1 

 Palveluohjaus, kun tutut verkostokontaktit 1 

Kehitettävää: Aikaresurssi suhteessa työmäärään 5 

 Tiedonkulku/monialainen yhteistyö 3 

 Sosiaali- ja terveyspalvelut eivät toimi 2 

 Koulutus/tiedontarve (hyve, typa) 2 

 Ohjautuminen oikeaan palvelupaikkaan 2 

 Tiedonkulku (tietojärjestelmät) 1 

 Soveltuvat työpaikat osatyökykyisille puuttuu 1 

 

Toimivimpana asiana vastaajat toivat esiin avoimissa vastauksissa yksikköjen si-

säisen yhteistyön, jonka mainitsi viisi vastanneista (kaikki yksiköt edustettuina). 

Yhteistyön ja verkostojen toimivuus mainittiin kaksi kertaa ja TYPissä osaaminen 

koettiin vahvuutena. 

Useimmin mainittuna (N=5) epäkohtana ja siten myös kehittämistarpeena vas-

taajat toivat esiin riittämättömän aikaresurssin suhteessa työmäärään. Ajanpuute 

näyttäytyi vastaajien mukaan muun muassa työn ”pintapuolisuutena”, kun asiak-

kaita ei ennätetty tapaamaan/kontaktoimaan riittävän usein. Myös asioiden käsit-

telyaikojen koettiin venyvän. Toiseksi useimmin (N=3) mainittiin haasteet monia-

laisessa tiedonkulussa. Vastaajat kaipasivat sujuvampaa keinoa saada ajanta-

saista tietoa palveluntarpeen arviointiin TE-hallinnon hallinnon ja sosiaali-  ja ter-

veyspalveluiden osalta. Myös tarvetta osaamisen kehittämiseen koettiin jonkin 

verran (N=2). Vastauksissa tuotiin esiin tarvetta muun muassa tiedolle asiakkaan 

jatkopolutukseen (kuntoutus- ja eläkeselvittelyt) ja lisää informaatiota meneillään 

oleviin hankkeisiin ja kolmannen sektorin palveluihin liittyen. 
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5.2.2 Asiakkaan palvelusuunnitelman laatiminen 

Palveluntarpeen selvittämisen jälkeen asiakkaalle laaditaan palvelusuunnitelma. 

Tässä vaiheessa kartoitin vastaajien kokemuksia suunnitelman toteutumisesta ja 

laadukkuudesta sekä vaiheen asiakaskeskeisyydestä (Taulukko 7).  

Taulukko 7. Asiakkaan palvelusuunnitelman laatiminen (vaihe 2). Vastaukset pal-

velun laadun osa-alueittain tarkasteltuna vastaajien lukumääriä (N) käyttäen. 

 
Palvelun 
laadun 
osa-alue 

 
Vastaajille esitetty väittämä 

Samaa 
mieltä 

(N) 

Ei sa-
maa 

eikä eri 
mieltä 

(N) 

Eri 
mieltä 

(N) 

 
Yh-

teensä 
(N) 

Toteutumi-
nen, mää-
räaika 

Asiakkaalle laaditaan asiakassuunni-
telma (aktivointisuunnitelma, monialai-
nen työllistymissuunnitelma). 

19 1 3 23 

 Suunnitelma tehdään kohtuullisessa 
ajassa. 

19 2 2 23 

 
Asiakassuunnitelman sisältö on laadu-
kasta (sisältää keskeiset asiat asiakkaan 
työllistymisen edistymisen kannalta) 

19 1 3 23 

Asiakas-
keskeisyys 

Asiakas osallistuu aktiivisesti palve-
luidensa suunnittelemiseen. 

18 2 3 23 

  
Asiakassuunnitelman sisältö ja tavoitteet 
määritellään yhdessä asiakkaan kanssa. 

22 0 1 23 

 
Asiakassuunnitelma hyväksytään yh-
dessä. 

20 1 2 23 

 

Vastausten perusteella työntekijät kokivat palvelusuunnitelman laatimisvaiheen 

toteutuvan laadukkaasti ja kohtuullisessa ajassa sekä pääsääntöisesti asiakas-

keskeisesti. Asiakaskeskeisyyteen liittyen noin viidennes vastaajista (N=5) ei ol-

lut samaa mieltä asiakkaan aktiivisuudesta palveluidensa suunnittelussa. Kuiten-

kin enemmistö, noin neljä viidestä (N=18) vastaajasta, koki asiakkaan aktiivisuu-

den toteutuvan. 

5.2.3 Palveluista sopiminen ja koordinointi verkostossa 

Kartoitettaessa työntekijöiden kokemuksia asiakkaan palveluiden sopimis- ja 

koordinointivaiheessa, heitä pyydettiin pohtimaan väittämiä sekä kaupungin si-

säisten että ulkopuolisten toimijoiden kanssa tehtävän verkostoyhteistyön näkö-

kulmasta (Taulukko 8). 
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Taulukko 8. Palveluiden sopiminen ja koordinointi verkostossa (vaihe 3). Vas-

taukset tarkasteltuna vastaajien lukumääriä (N) käyttäen. 

 
Palvelun 
laadun 
osa-alue 

 
Vastaajille esitetty väittämä 

Samaa 
mieltä 

(N) 

Ei sa-
maa 

eikä eri 
mieltä 

(N) 

Eri 
mieltä 

(N) 

 
Yh-

teensä 
(N) 

Työsken-
telyn koor-
dinointi 

Minulla, palveluiden koordinoijana, on 
selkeä käsitys siitä, ketä koollekutsun 
asiakkaan verkostoon. 

18 1 4 23 

Asiakas-
keskeisyys 

Asiakas on tasavertainen toimija verkos-
tossa. 

17 2 4 23 

 

Työskentelyn koordinoinnista voidaan vastausten perusteella todeta, että noin 

neljä viidestä työntekijästä (N=18) koki omaavansa tietämyksen asiakkaan pal-

veluntarpeen mukaisen verkoston kokoamiseksi. Lähes viidennes (N=4) oli eri 

mieltä. Myös asiakaskeskeisyyden toteutuminen verkostossa koettiin pääsään-

töisesti toimivaksi, sillä kolme neljästä (N=17) oli samaa mieltä asiakkaan tasa-

vertaisuuden toteutumisesta. Neljä työntekijää ei kokenut asiakasta tasaver-

taiseksi toimijaksi.  

5.2.4 Asiakkaan palveluiden toteuttaminen 

Asiakkaan palveluiden toteuttamisvaihetta koskevien väittämien kohdalla vastaa-

jia pyydettiin pohtimaan palveluiden saatavuutta ja toimivuutta yleisesti kaikkien 

toimijoiden osalta (Oulun kaupunki/sosiaali-, terveys-, työllisyyspalvelut, TE-toi-

misto, Kela jne.) (Taulukko 9). 

Taulukko 9. Asiakkaan palveluiden toteuttaminen (vaihe 4). Vastaukset palvelun 

laadun osa-alueittain tarkasteltuna vastaajien lukumääriä (N) käyttäen. 

 
Palvelun 
laadun 
osa-alue 

 
Vastaajille esitetty väittämä 

Samaa 
mieltä 

(N) 

Ei sa-
maa 

eikä eri 
mieltä 

(N) 

Eri 
mieltä 

(N) 

 
Yh-

teensä 
(N)  

Palvelun 
saatavuus 

Asiakkaalle löytyy sopivat ja oikea-ai-
kaiset palvelut. 

4 5 14 23 

Asiakas-
keskeisyys 

Asiakas saa tarvitsemaansa ohjausta ja 
neuvontaa. 

19  1  3 23 

 

Kysyttäessä kokemuksia tarjolla olevien palvelujen sopivuudesta ja oikea-aikai-
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suudesta, yli puolet (N=14) työntekijöiden vastauksista painottui kielteiselle kan-

nalle. Vastaajista viisi ei ollut samaa eikä eri mieltä ja ainoastaan neljä työntekijää 

koki palvelutarjonnan kohtaavan asiakkaan tarpeiden kanssa. Huomion arvoista 

on, että tämä kohta nousi työntekijöiden vastausten perusteella suurimmaksi 

epäkohdaksi asiakkaan palveluprosessissa. Vastaajille annettiin mahdollisuus 

tuoda esiin mielipiteensä palveluiden kehittämistarpeista myös avoimien vastaus-

ten muodossa (Taulukko 10). 

Taulukko 10. Koonti avoimista vastauksista liittyen asiakkaiden palveluiden ke-
hittämiseen. Vastaajien määrä (N) 
 
Miten mielestäsi osatyökykyisen työnhakija-asiakkaan olemassa olevia palve-

luita tulisi Oulun alueella kehittää? Puuttuuko joitain palveluita kokonaan? 

(N=13) 

 Koodi/ydinasia (N) 

Olemassa olevat 

palvelut: 

Mielenterveys ja päihdepalveluiden kehittäminen 4 

 Terveyspalveluiden kehittäminen (terveystarkastuk-

set, työ- ja toimintakyvyn selvitykset) 

4 

 Palvelun tasapuolisuus ja tasalaatuisuus ei toteudu, 

asioihin paneutumattomuus 

2 

 Asiakkaiden sitoutuminen 1 

 Yhteistyö/TE-hallinto (typa) 1 

 Yhteistyön kehittäminen/hyve yleensä 1 

 Palveluiden siiloutuneisuus ja hajanaisuus 1 

Puuttuvat palve-

lut: 

Matalan kynnyksen tukipalvelut kaikenikäisille (kun-

touttavan työtoiminnan rinnalle) 

 5 

  Kehittämisideoita: yli 25-v toimintakeskus, 

tsemppiryhmä päihdekuntoutujille 

 

 

Olemassa olevien palveluiden kehittämistarpeina nousivat esille mielenterveys- 

ja päihdepalveluiden sekä terveyspalveluiden (terveystarkastukset ja työ- ja toi-

mintakyvyn selvitykset) kehittäminen. Vastaajien kokemusten mukaan edellä 

mainitut palvelut eivät toimi: joko asiakkaat eivät saa palvelua lainkaan tai joutu-

vat odottamaan sitä kohtuuttoman pitkiä aikoja. Kaksi vastaajista ei kokenut pal-

veluita tasapuolisiksi ja tasalaatuisiksi eri alueilla.  

Uudeksi palveluksi osatyötyökykyisen työttömän työnhakija-asiakkaan palvelu-

valikoimaan noin kolmannes vastanneista (N=5) kaipasi erilaisia matalan kynnyk-
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sen tukipalveluita kuntouttavan työtoiminnan rinnalle. Tarvetta koettiin olevan kai-

kenikäisten asiakkaiden kohdalla, joiden työ- ja toimintakyky on selvästi alentunut 

(esimerkkinä jo edellä mainitut päihde- ja mielenterveyskuntoutujat).  

Yksittäisinä kehittämisideoina vapaapalautteissa esitettiin työtoimintakeskusta yli 

25-vuotiaiden asiakkaiden työ- ja toimintakyvyn arvioimiseksi ja ”tsemppiryhmän” 

perustamista heikoimmassa asemassa oleville. 

Vaikka työntekijät olivat vastauksissaan kriittisiä palveluiden kohtaamisen suh-

teen, kokemukset tämänkin vaiheen asiakaskeskeisyyden toteutumisesta olivat 

pääsääntöisesti myönteisiä. Noin neljä viidestä (N=19) vastaajasta koki asiak-

kaan ohjauksen ja neuvonnan toteutuvan tämänhetkisissä palveluissa hyvin. 

(Taulukko 9.) 

5.2.5 Suunnitelman ja palveluiden seuranta ja arviointi 

Asiakkaan suunnitelman laatimisen ja palveluista sopimisen yhteydessä sovitaan 

seurannan ja arvioinnin toteuttamisesta; millä tavoin asiakas on osallistunut 

suunnitelman toteuttamiseen ja millä tavalla hän on hyötynyt palvelusta. Tauluk-

koon 11 on koottu työntekijöiden kokemukset tämän vaiheen toteutumiseen ja 

asiakaslähtöisyyteen liittyen. 

Taulukko 11. Asiakkaan suunnitelman ja palveluiden seuranta ja arviointi (vaihe 

5). Vastaukset palvelun laadun osa-alueittain tarkasteltuna vastaajien lukumääriä 

(N) käyttäen. 

 
Palvelun 
laadun 
osa-alue 

 
Vastaajille esitetty väittämä 

Samaa 
mieltä 

(N 

Ei sa-
maa 

eikä eri 
mieltä 

(N) 

Eri 
mieltä 

(N) 

 
Yh-

teensä 
(N) 

Toteutumi-
nen 

Seuraan ja arvioin asiakkaan tilannetta 
säännöllisesti. 

18  0 5 23 

 
Myös asiakkaan asioissa toimivat tarvit-
tavat yhteistyötahot osallistuvat seuran-
taan ja arviointiin. 

9 4 10 23 

Asiakas-
keskeisyys 

Asiakas itse osallistuu palveluiden vai-
kuttavuuden arviointiin. 

13 2 8 23 

 

Valtaosa työntekijöistä (N=18) ilmoitti seuraavansa ja arvioivansa asiakkaan ti-

lannetta säännöllisesti. Viisi vastaajaa koki seurannan ja arvioinnin säännölli-

sessä toteutumisessa puutteita. Yhteistyötahojen osallistumisen seurantaan ja 
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arviointiin koettiin toteutuvan heikommin. Hieman alle puolet vastaajista (N=10) 

koki, etteivät yhteistyötahot osallistu seurantaan ja arviointiin ja lähes sama vas-

taajamäärä (N=9) vastasi myönteisesti. Neljän työntekijän vastaukset sijoittuivat 

sille välille.  

Avoimissa vastauksissa kaksi vastaajaa totesi, että seuranta ja arviointi toteutuu 

paremmin kuntouttavan työtoiminnan asiakkaiden kohdalla, koska se luontevasti 

kuuluu prosessiin. Kaksi vastaajaa myös korosti oman aktiivisuuden merkitystä 

seurannan ja arvioinnin toteutumisessa. (Taulukko 12.) 

Taulukko 12. Koonti avoimista vastauksista liittyen asiakkaan palveluiden seu-
rantaan ja arviointiin. Vastaajien määrä (N) 
 
Mikä seurannassa ja arvioinnissa on tällä hetkellä toimivaa? Mitä kehittäisit ja 

millä tavalla? (N=15) 

 Koodi/ydinasia (N) 

Toimii: Kuntouttavassa työtoiminnassa seuranta ja arviointi 

toimii osin 

2 

 Omalla aktiivisuudella on merkitystä (hankkeet) 2 

Kehitettävää: Selkeyttä ja tavoitteellisuutta, yhtenäinen työkalu – 

työ- ja toimintakyvyn seurantaväline/mittari  

6 

 Aikaresurssin puute (säännölliset tapaamiset, muut 

kuin kutyssä olijat) 

3 

 Asiakaspalaute (hanketyö) 2 

 Tiedonkulku asiakkaan ollessa esim. kuntoutuspalve-

luissa 

1 

 Roolien ja vastuiden sopiminen, kokonaisvastuu 1 

 

Avoimissa vastauksissa useimmin mainittuna (N=6) kehittämistarpeena tuotiin 

esiin tarve saada seurantaan ja arviointiin lisää selkeyttä ja tavoitteellisuutta. Vas-

taajat toivoivat toimijoille käyttöön yhtenäistä työ- ja toimintakyvyn seurantaväli-

nettä. Joka viides vastaaja (N=3) koki puutteellisen aikaresurssin haittaavan 

säännöllisen seurannan ja arvioinnin toteuttamista. Työntekijät kokivat, etteivät 

he ennätä tapaamaan asiakkaitaan riittävän usein.  

Seuranta- ja arviointivaiheen asiakaskeskeisyyttä kartoitettiin kysymyksellä asi-

akkaan osallistumisesta palveluiden vaikuttavuuden arviointiin. Hieman yli puolet 

vastaajista (N=13) ilmoitti asiakkaan osallistuvan palveluidensa arvioimiseen, 

kahdeksan vastaajaa oli asiasta eri mieltä. Kaksi vastaajaa ei ollut samaa eikä 
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eri mieltä. (Taulukko 11.) Tulos on selkeästi heikoin verrattuna työntekijöiden ko-

kemuksiin asiakaslähtöisyyden toteutumisesta muissa prosessin vaiheissa.  

5.2.6 Asiakkuuden päättyminen tai siirtyminen 

Asiakkaan palveluprosessin kuudes ja viimeinen vaihe on asiakkuuden päättymi-

nen tai siirtyminen toisen tahon vastuulle. Seuraavaan taulukkoon (13) on koottu 

vastaajien kokemukset asiakaskeskeisyyteen ja osaamiseen liittyen. 

Taulukko 13. Asiakkuuden päättyminen tai siirtyminen (vaihe 6). Vastaukset pal-

velun laadun osa-alueittain tarkasteltuna vastaajien lukumääriä (N) käyttäen. 

 
Palvelun 
laadun 
osa-alue 

 
Vastaajille esitetty väittämä 

Samaa 
mieltä 

(N) 

Ei sa-
maa 

eikä eri 
mieltä 

(N) 

Eri 
mieltä 

(N) 

 
Yh-

teensä 
(N) 

Asiakas-
keskeisyys 

Asiakasta kuullaan palvelun päättyessä 
tai siirtyessä toisen tahon vastuulle. 

18 2 3 23 

Toteutumi-
nen, osaa-
minen 

Tiedän, kuinka toimia asiakkaan siirty-
essä toiseen työllistymistä edistävään 
palveluun. 

17 1 5 23 

 
Järjestän asiakkuuden siirtyessä ns. 
siirtopalaverin. 

16 5 2 23 

 

Vastaajista enemmistö, noin neljä vastaajaa viidestä (N=18), koki asiakkaan kuu-

lemisen toteutuvan tässäkin prosessin vaiheessa hyvin. Kokemukset olivat sa-

mansuuntaisia, kuin valtaosassa muitakin palveluprosessin vaiheita. 

Palvelusta toiseen siirtyminen on kriittinen vaihe asiakkaan prosessin sujuvuutta 

ja jatkuvuutta ajatellen. Myös palvelun päättyessä asiakkaalla tulisi olla tieto siitä, 

missä asioi jatkossa. Kysyttäessä kokevatko vastaajat tietävänsä, kuinka toimia 

asiakkaan siirtyessä toisen työllistymistä edistävän palvelun asiakkaaksi, valta-

osa vastaajista (N=17) vastasi myönteisesti. Valtaosa vastaajista (N=16) ilmoitti 

myös järjestävänsä asiakkuuden siirtyessä siirtopalaverin. Viisi vastaajaa vastasi 

kysymykseen neutraalisti ja kaksi vastaajaa kielteisesti.  

Vastaajille annettiin mahdollisuus kertoa avoimena palautteena kokemuksensa 

toimivista käytännöistä ja kehittämistarpeista asiakkuuden päättymis-/siirtymis-

vaiheessa. Kysymykseen vastasi kaikkiaan yksitoista työntekijää (Taulukko 14).  
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Taulukko 14. Koonti avoimista vastauksista liittyen asiakkuuden päättymis-/siirty-
misvaiheeseen. Vastaajien määrä (N). 
 
Mitkä asiat asiakkuuden päättymis-/siirtymisvaiheessa toimivat tällä hetkellä?  
Mitä olisi mielestäsi tarpeen kehittää? (N=11) 

 Koodi/ydinasia (N) 

Toimii: Siirrot toimivat, jos vastapuolen tavoittaa 5 

 Oma aktiivisuus 1 

Kehitettävää: Yhteistyötä tulisi kehittää; kolme mainintaa hyve-yh-

teistyön kehittämisestä 

4 

 Käytännöistä sopiminen tärkeää + sitoutuminen sovit-

tuun 

1 

 Rinnalla kulkija palvelusta toiseen siirtymisessä (ei ole 

tällä hetkellä käytettävissä) 

1 

 Enemmän saattaen vaihtoa 1 

 Aikatauluhaasteet (ajat menee pitkälle) 1 

Lähes puolet vastanneista (N=5) koki asiakkuuden siirtämisen toiseen palveluun 

toimivaksi, mikäli vastapuolen tavoittaa. Hieman yli kolmannes (N=4) koki tarvetta 

yhteistyön kehittämiselle ja näin vastanneista kolme neljästä mainitsi kehitystar-

peen erityisesti hyvinvointipalveluihin siirtyvien asiakkuuksien osalta. Myös muut 

yksittäiset vastaukset sivusivat yhteistyökäytäntöjen kehittämistä. (Taulukko 14.) 

5.2.7 Työntekijöiden kokemukset verkostoyhteistyöstä 

Verkostoyhteistyö on asiakkaan prosessin läpileikkaava asia, johon liittyviä koke-

muksia keräsin sekä mielipidettä kuvaavin monivalintakysymyksin (Taulukko 15) 

että toimivia käytänteitä ja kehittämistarpeita kartoittavina avoimina kysymyksinä. 

Taulukko 15. Työntekijöiden kokemukset verkostoyhteistyöstä asiakkaan palve-

luprosessin sopimis- ja toteuttamisvaiheissa vastaajien lukumääriä (N) käyttäen. 

 
Prosessin vaihe 

 
Vastaajille esitetty väittämä 

Samaa 
mieltä 

(N) 

Ei sa-
maa 

eikä eri 
mieltä 

(N) 

Eri 
mieltä 

(N) 

 
Yh-

teensä 
(N) 

3.Palveluiden sopi-
minen ja koordi-
nointi verkostossa 

Verkostoyhteistyön aloittaminen 
on helppoa ja vaivatonta. 

13 1 9 23 

 
Vuorovaikutus on kunnioittavaa 
ja toisten ammattitaitoa arvosta-
vaa. 

15 5 3 23 

 
Verkoston jäsenet tuovat esiin 
oman ammatillisen osaami-
sensa ja tarjoamansa palvelut. 

13 5 5 23 
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4. Asiakkaan palve-
luiden toteuttami-
nen 

Toimijat tietävät omat roolinsa ja 
vastuunsa. 

11 4 8 23 

 
Palveluiden vetovastuu on sel-
keästi sovittu verkostossa. 

11 3 9 23 

 
Tiedonkulku toimijoiden välillä 
on sujuvaa ja mutkatonta. 

7 3 13 23 

 

Verkostoyhteistyö edellyttää vuorovaikutusta, johon sisältyy tiedon kokoaminen 

yhteen ja myös tiedon kulku prosessin eri vaiheissa. Tiedonkulun haasteet näyt-

täytyivät työntekijöiden vastauksista heikoimmin toteutuvana asiana: yli puolet 

vastaajista (N=13) oli tiedonkulun sujuvuudesta ja mutkattomuudesta eri mieltä.  

Jaetulle toiselle sijalle vastaajien mielipiteitä jakaneena asiana nousivat verkos-

totoimijoiden roolien ja vastuiden tuntemus sekä vetovastuun selkeä sopiminen. 

Kolmanneksi eniten erimielisiä vastauksia antoi verkostotyön aloittamisen help-

pous ja vaivattomuus. Edellä mainitut asiat ja epäkohdat nousivat selkeästi esille 

kehittämistarpeina myös kaupungin sisäisten ja ulkopuolisten toimijoiden kanssa 

tehtävästä verkostoyhteistyössä, joita käsittelen seuraavissa kappaleissa. 

5.3 Toimivat käytänteet ja kehittämistarpeet 

5.3.1 Kaupungin toimijoiden kesken tehtävä verkostoyhteistyö  

Kaupungin toimijoiden (hyvinvointipalvelut, työllisyyspalvelut) kesken tehtävän 

verkostoyhteistyön toimivia asioita ja kehittämistarpeita kartoitettiin kahdella avoi-

mella kysymyksellä.  

Toimivat asiat 

Kysymykseen verkostoyhteistyön toimivista asioista vastasi kaikkiaan 15 henki-

löä.  Heistä hieman yli puolet (N=8) totesi vastauksissaan, että verkostoyhteistyö 

toimii kaupungin sisällä pääsääntöisesti hyvin. Kaksi vastaajista koki, että ver-

kostoyhteistyön tekemistä auttaa se, että toisen yksikön työntekijä on jo ennalta 

tuttu. (Taulukko 16.) 
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Taulukko 16. Koonti avoimista vastauksista liittyen kaupungin toimijoiden kesken 

tehtävään verkostoyhteistyöhön. Vastaajien määrä (N). 

Toimivat asiat 

kaupungin sisäinen yhteistyö (N=15) 
Kehitettävät asiat, 

kaupungin sisäinen yhteistyö (N=14) 

Koodi/ydinasia Mainin-

nat (N) 

Koodi/ydinasia Mainin-

nat (N) 

Verkostoyhteistyö toimii pää-

sääntöisesti 

8 Työnkuvan- ja vastuunjaon sel-

keyttäminen 

4 

Tuttuus auttaa yhteistyön teke-

mistä 

2 Aikatauluhaaste verkostojen ko-

koamisessa 

4 

Yhteistyö mt-palveluihin toimii, 

jos jo asiakkuus olemassa 

1 Toisten toimijoiden työhön tu-

tustuminen 

2 

TYP-konsepti on toimiva 1 Verkostojen kehittäminen /mielen-

terveys- päihde ja terveyspalvelut 

1 

Tahtoa yhteistyöhön löytyy 1 Hyvinvointikeskusyhteistyön kehit-

täminen 

1 

Palveluita on riittävästi 1 Tavoitettavuus 1 

 

Kehittämistarpeet 

Kysymykseen koskien asioita, jotka vastaajien mielestä olisi tarpeen kehittää 

kaupungin toimijoiden kesken tehtävässä verkostoyhteistyössä vastasi 14 henki-

löä. (Taulukko 16.) Keskeisinä teemoina vastauksista nousi esiin työntekijöiden 

työnkuvien ja vastuunjaon selkeyttäminen sekä aikatauluhaasteet verkostoyh-

teistyön tekemiselle. 

Neljä vastaajaa toi esille tarpeen osatyökykyisten työnhakija-asiakkaiden kanssa 

toimivien työntekijöiden työnkuvien ja vastuiden selkiyttämisen.  

”Monialaisessa yhteistyössä haasteita tuovat pitkäkestoiset asiakasprosessit 

ja muiden toimijoiden palveluiden yhteensovittaminen. Vastuunjakoa tulisi sel-

kiyttää: sovitaan kuka vastaa ja kuka tekee mitäkin ja missä järjestyksessä. 

Hoito-, kuntoutus - ja työllistymisprosesseja tulisi ketjuttaa tiiviisti, jotta välty-

tään siltä, ettei asiakas putoa tyhjän päälle tai palaa lähtöruutuun (pyöröovi).” 

 

Kaksi vastaajista kehittäisi yhteistyötä tutustumalla toisten toimijoiden työhön: 

”Toisen työn tunnetuksi tekeminen ja organisaatioihin tutustuminen helpot-

taisivat verkostoyhteistyötä.” 
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Lähes kolmannes (N=4) vastanneista toi esille aikatauluhaasteet verkostojen ko-

koamisessa. Verkostoajat menevät usein pitkän ajan päähän, kun yhteistä va-

paata aikaa ei löydy. Eräs vastaajista pohti ratkaisuna yhteisten kuukausittaisten 

verkostopäivien sopimista kalentereihin: 

”Helpottaisiko verkostoyhteistyölle varattu 1-2 päivää kalenterissa kerran kuu-

kaudessa tilannetta vai hankaloittaako enemmän työtä?” 

Eräs vastaajista esitti ratkaisuna kaupungin sisäisen työnantajayhteistyön kehit-

tämiseksi uutta työntekijäresurssia:  

”Kaupungin työllistäviä yksiköitä tulisi jonkun henkilön hoitaa huomattavasti 

aktiivisemmin. Sitä kautta luotaisiin osatyökykyisillekin valtavasti lisää työpaik-

koja. Tähän tulisi nimetä koordinaattori, joka ylläpitää suhteita ja tiedottaa ak-

tiivisesti heitä, sekä tapaa säännöllisesti.” 

 

5.3.2 Kaupunkiorganisaation ulkopuolisten kanssa tehtävä verkostoyhteistyö  

Myös kaupungin ulkopuolisten toimijoiden (valtio, kolmas sektori, yritykset) 

kanssa tehtävän verkostoyhteistyön sujuvuutta ja kehittämistarpeita kartoitettiin 

kahdella avoimella kysymyksellä.  

Toimivat asiat 

Kysymykseen verkostoyhteistyön sujuvuudesta vastasi kaikkiaan 15 henkilöä. 

Työntekijöiden vastauksissa useimmin (N=6) mainittiin kuntouttavan työtoimin-

nan järjestäjien kanssa tehtävä yhteistyö, joka koettiin pääsääntöisesti toimivaksi: 

”Erilaisia kuntouttavan työtoiminnan paikkoja on runsaasti tarjolla, yhteistyö 

toimii pääsääntöisesti hyvin.” 

 

Viidennes vastaajista (N=3) toi myös esille sen, että kaupungin ulkopuoliset toi-

mijat ovat hyvin tavoitettavissa: 

”Pääsääntöisesti saamme yhteyden toimijoihin viivytyksettä.” 

     (Taulukko 17.) 
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Taulukko 17. Koonti vapaapalautteista kaupungin ulkopuolisten toimijoiden 
kanssa tehtävässä verkostoyhteistyössä. Vastaajien määrä (N). 
 

Toimivat asiat, 

kaupungin ulkopuoliset toimijat (N=15) 

Kehitettävät asiat, 

kaupungin ulkopuoliset toimijat (N=9) 

Koodi/ydinasia Mainin-

nat (N) 

Koodi/ydinasia Mainin-

nat (N) 

Yhteistyö toimii hyvin kuntoutta-

van työtoiminnan toimijoiden 

kanssa  

6 Yhteistyön vahvistaminen 

(toimintatavat, päällettäisen 

työn poistaminen, ohjeistuk-

set) 

3 

Toimijat ovat hyvin tavoitetta-

vissa  

3 TE-toimiston kumppanuuden 

kehittäminen (työllisyyspal-

velut) 

3 

Yhteistyö kaupungin ulkopuolisten 

kanssa on vähäistä (sos.työnteki-

jät)  

2 Koulutusta kuntouttavan työ-

toimintapaikkojen ohjaajille 

3 

Hankeyhteistyö sujuu (työllisyys-

palvelut)  

1   

Typissä monialainen yht.työ sujuu 

(TYP)  

1   

Hyvinvointipalveluiden näkökul-

masta TE-toimisto yhteistyö toimii  

1   

Kehittämisideoita ja ammattitaitoa 

löytyy  

1   

Kehittämistarpeet 

Kysymykseen kaupungin ulkopuolisten toimijoiden kanssa tehtävän verkostoyh-

teistyön kehittämisestä vastasi kaikkiaan 9 henkilöä. Vastauksista nousi selkeästi 

kolme asiaa:  

1. Kolmannes vastaajista (N=3) toi esille tarpeen verkostoyhteistyön vahvis-

tamiselle, keinoina toimintatavoista sopiminen ja siten päällekkäisen työn 

poistaminen sekä selkeät ohjeet työskentelyn tueksi.  

 

2. Toinen kolmannes (N=3) vastaajista nosti esille vahvasti tarpeen TE-toi-

miston kumppanuuden kehittämiselle. Nämä vastaukset tulivat työllisyys-

palveluiden työntekijöiltä.  

3. Kolmantena kehittämistarpeena kolmannes vastaajista (N=3) toi esille 

kuntouttavan työtoimintapaikkojen ohjaajien koulutustarpeen. 

 

”Kolmannella sektorilla puuttuu usein tieto osatyökykyisen asiakkaan haasteista 

ja niihin vastaamisesta.” 
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6 JOHTOPÄÄTÖKSET JA POHDINTA 

Ennen keskeisiin tuloksiin syventymistä lyhyt katsahdus opinnäytetyöni tulosten 

luotettavuuteen. Kuten aiemmin olen todennut, tavoitteenani oli kyselyn toteutta-

minen kaikille tutkimuksen perusjoukkoon kuuluville työntekijöille. Kaikkia en va-

litettavasti tavoittanut. Kyselyn vastausprosentti jäi suhteellisen alhaiseksi 

(42,6%), joten sen perusteella tutkimustuloksista ei voi tehdä kovinkaan pitkälle 

meneviä johtopäätöksiä. Tiedontuottajien taustatietojen perusteella voin kuiten-

kin todeta vastaajien edustavan suhteellisen tasaisesti eri organisaatioyksiköitä, 

joten saatuja tuloksia voidaan mielestäni pitää vähintäänkin suuntaa antavina ti-

lanteen kuvaamisessa.  

Etsin opinnäytetyössäni vastausta kysymykseen: Millaiseksi työntekijät kokevat 

osatyökykyisten työnhakija-asiakkaiden asiakaslähtöisen palveluprosessin toteu-

tumisen? Lisäksi tuotin tietoa toimivista käytänteistä ja työntekijöiden tunnista-

mista kehittämistarpeista.  

Tulosten perusteella työntekijät kokivat prosessin pääsääntöisesti asiakaskes-

keiseksi ja lakisääteisten määräaikojen puitteissa toteutuvaksi. Verkostotyösken-

tely jakoi vastaajien mielipiteitä. Toisaalta se koettiin hyvänä ja toimivana käytän-

teenä, erityisesti korostaen kolmannen sektorin kanssa tehtävän kuntouttavan 

työtoiminnan yhteistyön toimivuutta, mutta toisaalta siinä tunnistettiin kehitettä-

vää. 

Asiakkaan palveluprosessin kehittämistarpeista nousi kolme selkeää teemaa: 1) 

toimintaedellytykset (aikaresurssi ja palveluntarjonta), 2) seurannan ja arvioinnin 

kehittäminen sekä 3) verkostoyhteistyön kehittäminen.  

Toimintaedellytyksiin liittyvänä haasteena osa työntekijöistä toi esiin vähäisen ai-

karesurssin; työntekijöillä ei ole aina aikaa tehdä työtään niin perusteellisesti, kuin 

haluaisivat. Vastaavanlaiset kokemukset käytettävissä olevan ajan ja työvoima-

resurssin suhteen nousivat esiin myös keväällä 2017 valmistuneessa Haanpään 

ja Päätalon OAMK:n opinnäytetyössä, kun he tutkivat terveydenhoitaja-sosio-

nomi -työparien kokemuksia moniammatillisesta yhteistyöstä palvelutarpeen ar-

vioinnissa. (Haanpää & Päätalo 2017, 34.)  
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Näyttäisi siis siltä, että valtakunnallisessa julkisessa keskustelussakin esitetty 

huoli sosiaali- ja terveysalan niukoista henkilöstöresursseista työmäärään näh-

den on läsnä työntekijöiden arjessa myös Oulussa. Työntekijät vastaustensa pe-

rusteella suoriutuvat lakisääteisistä tehtävistään, mutta niukat resurssit haastavat 

toiminnan asiakaskeskeisyyttä, sillä asiakkaan kohtaaminen, kuuleminen ja luot-

tamuksellisen suhteen muodostaminen luovat asiakastyöskentelyn perustan. 

Palveluiden koordinoijalla on merkittävä rooli asiakkaan tukena ja motivoijana läpi 

asiakkaan prosessin. Laadukas työskentely vaatii riittävästi aikaa tutustua ja pa-

neutua asiakkaan tilanteeseen: vahvuuksiin, tuen tarpeisiin ja toiveisiin. 

Työntekijöiden vastauksista nousi myös huoli asiakkaiden palvelutarjonnan saa-

tavuudesta: jopa 60% vastaajista koki, ettei asiakkaalle löytynyt sopivia ja oikea-

aikaisia palveluita. Kehittämistarpeita tunnistettiin sekä terveyspalveluiden (ter-

veystarkastukset ja työ- ja toimintakyvyn selvitykset) että mielenterveys- ja päih-

depalveluiden osalta. Työntekijöiden kokemusten mukaan haasteet näyttäytyvät 

kohtuuttoman pitkinä odotusaikoina tai palveluun pääsyssä ylipäätään. Mieles-

täni tulos on äärimmäisen huolestuttava, sillä kyseiset palvelut korostuvat osa-

työkykyisen asiakkaan prosessissa, jossa työkyvyn arvioinneilla, erilaisilla tervey-

dentilan selvityksillä ja kuntoutuksella on suuri merkitys (Sosiaali- ja terveysmi-

nisteriö 2017, 49). 

Osatyökykyisen työnhakija-asiakkaan haasteet voivat olla niin psyykkisiä, fyysi-

siä kuin sosiaalisiakin (Paanetoja ym. 2016, 25; Pakarinen 2018, 203204), joten 

työllistymistä kohti suuntaava palvelukokonaisuus koostuu lähes poikkeuksetta 

useiden eri tahojen palveluista. Lainsäädännön mukaan vastuu suunnitelman 

seurannasta on asiakkaan vastuutyöntekijöillä (Sosiaalihuoltolain soveltamis-

opas 2017, 128). Näin ollen mitä useampi taho on kyseessä, sitä tärkeämpää on 

yhteistyön tekeminen.  

Seurannan ja arvioinnin kehittäminen tunnistettiin toiseksi keskeiseksi kehittämis-

tarpeeksi asiakkaan palveluprosessissa. Työntekijät kaipasivat sekä asiakkaan 

itsensä että asiakkaan yhteistyöverkoston tehokkaampaa osallistamista seuran-

taan ja arviointiin sekä selkeää, nopeaa ja yksinkertaista työkalua, joka olisi yhtä 

lailla kaikkien tahojen käytössä. Tällä tavoin arvioinnin koettiin olevan myös ver-
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tailukelpoinen. Otaksun, että tämä osaltaan näyttää toteen osatyökykyisen työn-

hakija-asiakkaan palvelun monimuotoisuuden. Eri tahot kiinnittävät työskentelys-

sään huomiota oman erikoisosaamisalueensa asioihin, jonka mukaan seurannan 

ja arvioinnin työkalut valikoituvat. Yleispätevä seurannan ja arvioinnin väline voi 

olla haastavakin luoda.  

Kolmas vastauksista noussut kehittämistarve kosketti verkostoyhteistyötä. Työn-

tekijät kaipasivat toimijoiden työnkuvien, toimintatapojen ja vastuunjaon selkeyt-

tämistä sekä kaupunkiorganisaation sisällä että ulkopuolisten toimijoiden kanssa. 

Myös puutteellinen tiedonkulku ja etenkin kaupungin toimijoiden huono tavoitet-

tavuus nostettiin esiin verkostotyön haasteena. Samansuuntaisia kehittämiskoh-

teita tunnistettiin myös Haanpään ja Päätalon (2017) opinnäytetyötutkimuksessa, 

johon viittasin jo aiemmin. Osa hyvinvointikeskuksen työntekijöistä toi tuolloin 

esille, että oma toimenkuva ei ollut aina selkeä eikä työparin osaamisaluekaan 

ollut aina tuttu. Tällä koettiin olevan vaikutusta yhteistyön sujuvuuteen. Haasta-

teltavat kokivat myös tiedonkulun organisaation sisällä ja yli sen rajojen tärkeänä. 

(Haanpää & Päätalo 2017, 39-40.)  

Edellä esiin tuodut kokemukset ovat yhtäpitäviä myös Isoherrasen (2012, 153) 

väitöstutkimuksen kanssa. Tutkimuksen mukaan moniammatillisen yhteistyön 

haasteet liittyvät muun muassa roolien ja vastuiden sopimiseen, tiedon kokoami-

sen käytäntöjen luomiseen asiakaskohtaisesti ja kokonaisvaltaisesti sekä organi-

saation rajoihin ja rakenteisiin liittyviin tekijöihin.  

Tunnistin opinnäytetyöni tuloksista kahdentasoisia kehittämiskohteita. Osa oli ra-

kenteellisia, laadukkaan toiminnan järjestämisen toimintaedellytyksiin liittyviä asi-

oita, joiden puitteissa asiakastyötä toteutetaan. Näihin tekijöihin ratkaisuja hae-

taan päättäjien ja organisaatioiden hallinnon tasolla. Osa kehittämiskohteista liit-

tyivät enemmän asiakastyön toimintamalleihin ja käytänteisiin, joihin on yksittäis-

tenkin työntekijöiden tai tiimien helpompi tarttua. Kehittämiskohteet koskettivat 

minusta hyvinkin läheisesti opinnäytetyöni johdannossa esiin tuomiani kuntoutuk-

sen uudistamiskomitean esiin nostamia osatyökykyisten työnhakija-asiakkaiden 

palveluiden olennaisia tekijöitä: oikea-aikaisuutta, sujuvuutta, tarkoituksenmukai-

suutta, kuntoutuksen tarpeen varhaista tunnistamista, palveluihin ohjaamista ja 

asetettujen tavoitteiden seuraamista. (Sosiaali- ja terveysministeriö 2017, 49.) 
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Mielestäni opinnäytetyöni tuloksista kaikkinensa on luettavissa, että työntekijät 

ajavat aidosti asiakkaittensa asioita ja haluavat tarjota parasta mahdollista palve-

lua sosiaalityön eettisten periaatteiden mukaisesti. Työntekijät selkeästi tiedosta-

vat yhteistyön tekemisen tärkeyden asiakaslähtöisen palveluprosessin edellytyk-

senä ja ovat myös motivoituneita sen kehittämiseen.  

Jatkotutkimusaiheita ajatellen, mielestäni olisi mielenkiintoista tutkia asiakkaiden 

kokemuksia palveluprosessista samassa kontekstissa; olisivatko tulokset saman 

suuntaisia työntekijöiden kokemusten kanssa? Toiminnan kehittämisen kannalta 

mielestäni jatkossa olisi myös hyödyllistä tutkia moniammatillista verkostotyös-

kentelynä useamman toimijatahon näkökulmasta etenkin sosiaali- ja terveyden-

huollon toimijoiden kesken, koska vahva tarve sille selkeästi on. Osatyökykyisen 

työnhakija-asiakkaan prosessissa myös kansaneläkelaitoksen ja te-palveluiden 

henkilöstön näkökulma olisi tärkeä. 

Opinnäytetyöprosessini päättyessä jään mielenkiinnolla odottamaan samoihin ai-

koihin työni valmistumisen kanssa julkaistavan, sosiaali- ja terveysministeriön toi-

meksi antaman, selvitystyön tuloksia liittyen osatyökykyisten tilanteeseen työ-

markkinoilla. Erityisen kiinnostunut olen esityksestä etuus- ja palvelujärjestelmien 

kehittämiseksi. Uskon, että selvitys antaa konkreettisia suuntaviivoja ja toimen-

pide-esityksiä osatyökykyisten työnhakija-asiakkaiden monialaisten palveluiden 

kehittämiseksi.  
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Liite 1 Kutsuviesti, työllisyyspalvelut 

Hei, 
 
Kutsumme Sinut osallistumaan kyselyyn, jolla kartoitetaan henkilöstön kokemuksia 
osatyökykyisten työnhakija-asiakkaiden palveluiden toteutumisesta ja viranomais-
ten verkostoyhteistyön sujumisesta Oulun kaupungissa. 
 
Kutsu on lähetetty kaikille Työllisyyspalveluiden sosiaalityöntekijöille, sosiaaliohjaa-
jille, palveluohjaajille ja työhönvalmentajille, jotka ovat toimijoina osatyökykyisen 
työttömän työnhakija-asiakkaan prosessissa. Kyselytutkimus toteutetaan opinnäy-
tetyönä yhteistyössä Uusi suunta työelämään -hankkeen kanssa.  
 
Tutkimuksen tavoitteena on tuottaa tietoa entistä asiakaslähtöisempien palvelupro-
sessien ja sujuvamman verkostoyhteistyön kehittämisen tueksi.  
 
Kyselyyn vastaaminen tapahtuu nimettömänä sähköisellä kyselylomakkeella 
(Webropol). Osallistuminen on vapaaehtoista.  
 
Tutkimusprosessissa noudatetaan tutkimuksen eettisiä periaatteita (mm. huolelli-
suutta aineiston käsittelyssä ja sen säilyttämisessä). Tutkimuksen päätteeksi ke-
rätty aineisto tuhotaan asianmukaisella ja luottamuksellisella tavalla. 
 
Kyselylinkki on avoinna to 8.2.2018 klo 17 saakka. Aikaa vastaamiseen menee 
arviolta n. 20 minuuttia.  
  
Sähköpostiosoitteensa jättäneiden kesken arvotaan elokuvalippuja.  
Kerätyt yhteystiedot käsitellään luottamuksellisesti, eikä niitä ole mahdollista mis-
sään vaiheessa yhdistää annettuihin vastauksiin. Arpaonnen suosineelle tulee tieto 
voitosta henkilökohtaisella sähköpostiviestillä.  
 
Vastaamaan pääset tästä linkistä: https://www.webropolsur-
veys.com/S/0CBA8F176BAC6B91.par 
 
Tervetuloa mukaan antamaan arvokas näkemyksesi kehittämistyöhön!  
 
Lisätietoja tarvittaessa antavat:  
 
Päivi Koponen, sosionomi (amk) opiskelija, Lapin ammattikorkeakoulu   
Email: paivi.koponen(at)ouka.fi, p. 044 703 4086  
ja  
Mari Karttunen, sosiaalityöntekijä, Uusi suunta työelämään -hanke  
Email: mari.karttunen(at)ouka.fi , p. 040 358 0990  
 
Ystävällisin terveisin, 
  
Sanna Pitkäranta 
Projektipäällikkö 
Työllisyyspalveluiden kehittämishanke (BusinessOulu) 
040 120 9823 
sanna.pitkaranta(at)ouka.fi 
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Liite 2 Saateviesti, hyvinvointipalveluiden palveluesimiehet 

 

Projektipäällikön saate: 

Hyvä nuoriso-/aikuissosiaalityön palveluesimies, 
  
BusinessOulu -liikelaitoksen työllisyyspalveluiden toimeksiantamana on meneillään 
opinnäytetyönä tehtävä kyselytutkimus, jolla kartoitetaan henkilöstön kokemuksia osa-
työkykyisten työttömien työnhakija-asiakkaiden palveluiden toteutumisesta ja viran-
omaisten verkostoyhteistyön sujumisesta Oulun kaupungissa. Opinnäytetyö toteute-
taan yhteistyössä Uusi suunta työelämään -hankkeen kanssa. Tiedonkeruuseen hyvin-
vointipalveluissa on sosiaalijohtajan myöntämä lupa. (Tutkimuslupapäätös 8.2.2018 Arja 
Heikkinen §16/2018) 
  
Pyydän ystävällisesti välittämään alla olevan kutsun alaisuudessanne toimiville sosi-
aalityöntekijöille ja ohjaajille, jotka työskentelevät osakykyisten työttömien työnhaki-
joiden kanssa ja samalla kopiona Päivi Koposelle: paivi.koponen(at)ouka.fi (lopullisen 
vastausprosentin laskemiseksi ja muistutusviestin toimittamiseksi vastaajaryhmälle).  
  
Lämpimät kiitokset vaivannäöstänne! 
  
Terveisin,  
Sanna Pitkäranta 
Projektipäällikkö 
Työllisyyspalveluiden kehittämishanke (BusinessOulu) 
040 120 9823 
sanna.pitkaranta(at)ouka.fi 
Uusi suunta työelämään hanke: 
https://www.oukapalvelut.fi/kehittamishankkeet/Hankekortti1.asp?ID=677 
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Liite 3 Kutsuviesti, hyvinvointipalvelut 

 
Hyvä sosiaalityöntekijä tai ohjaaja, 
  
Kutsumme Sinut osallistumaan kyselyyn, jolla kartoitetaan henkilöstön kokemuksia 
osatyökykyisten työnhakija-asiakkaiden palveluiden toteutumisesta ja viranomais-
ten verkostoyhteistyön sujumisesta Oulun kaupungissa. 
 
Kyselyn toteutus tapahtuu (tutkimusluvan hakuprosessista johtuen) kahdessa vai-
heessa:   

 viikolla 5-6 Työllisyyspalveluiden sosiaalityöntekijöille, sosiaaliohjaajille, pal-
veluohjaajille ja työhönvalmentajille sekä 

 viikolla 7-8 Hyvinvointipalveluiden nuoriso- ja aikuissosiaalityön sosi-
aalityöntekijöille ja ohjaajille,  
jotka ovat toimijoina osatyökykyisen työttömän työnhakija-asiakkaan 
prosessissa. 

 
Kyselytutkimus tehdään yhteistyössä Uusi suunta työelämään -hankkeen kanssa.  
  
Tutkimuksen tavoitteena on tuottaa tietoa entistä asiakaslähtöisempien palvelupro-
sessien ja sujuvamman verkostoyhteistyön kehittämisen tueksi.  
Kyselyyn vastaaminen tapahtuu nimettömänä sähköisellä kyselylomakkeella 
(Webropol). Osallistuminen on vapaaehtoista. 
 
Tutkimusprosessissa noudatetaan tutkimuksen eettisiä periaatteita (mm. huolelli-
suutta aineiston käsittelyssä ja sen säilyttämisessä). Tutkimuksen päätteeksi ke-
rätty aineisto tuhotaan asianmukaisella ja luottamuksellisella tavalla. 
  
Kyselylinkki on avoinna pe 23.2.2018 klo 17 saakka. Aikaa vastaamiseen me-
nee arviolta n. 20-30 minuuttia.  
  
Sähköpostiosoitteensa jättäneiden kesken arvotaan elokuvalippuja. Kerätyt yhteys-
tiedot käsitellään luottamuksellisesti, eikä niitä ole mahdollista missään vaiheessa 
yhdistää annettuihin vastauksiin. Arpaonnen suosineelle tulee tieto voitosta henkilö-
kohtaisella sähköpostiviestillä.  
  
Vastaamaan pääset tästä linkistä: https://www.webropolsur-
veys.com/S/0CBA8F176BAC6B91.par 
  
Tervetuloa mukaan antamaan arvokas näkemyksesi kehittämistyöhön!  
  
Lisätietoja tarvittaessa antavat:  
Päivi Koponen, sosionomi (amk) opiskelija, Lapin ammattikorkeakoulu   
Email: paivi.koponen(at)ouka.fi, p. 044 703 4086  
ja  
Mari Karttunen, sosiaalityöntekijä, Uusi suunta työelämään -hanke  
Email: mari.karttunen(at)ouka.fi , p. 040 358 0990  
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Liite 4 Saateviestit, kyselyn uusiminen, hyvinvointipalvelut 

Saateviesti palveluesimiehille, kun kysely uusittiin: 

(Liitteeksi projektipäällikön saateviesti + kutsuviesti, johon päivitetty tieto kysely-

linkin uudesta avoinnaoloajasta.) 

 
Hei, 
  
toteutimme helmikuun puolivälissä kyselytutkimuksen hyvinvointipalveluiden nuoriso- 
ja aikuissosiaalityön sosiaalityöntekijöille ja -ohjaajille. Alla olevassa viestissä tarkem-
paa tietoa asiasta. 
  
Kyselyyn tuli hyvinvointipalveluiden osalta ainoastaan neljä vastausta, joten päätimme 
toteuttaa tiedonkeruun vielä uudelleen. 
  
Pyytäisin ystävällisesti välittämään alinna olevan kutsun alaisuudessanne toimiville 
sosiaalityöntekijöille ja ohjaajille, jotka työskentelevät osakykyisten työttömien 
työnhakijoiden kanssa ja samalla kopiona minulle os. paivi.koponen(at)ouka.fi (lopul-
lisen vastausprosentin laskemiseksi ja muistutusviestin toimittamiseksi vastaajaryh-
mälle). 
 
Ystävällisesti, Päivi Koponen 
 
 
Saateviesti sosiaalityöntekijöille ja -ohjaajille, kun kysely uusittiin: 

(Liitteeksi alkuperäinen kutsuviesti, johon päivitetty tieto kyselylinkin uudesta 

avoinnaoloajasta.) 

 
Hyvä sosiaalityöntekijä tai ohjaaja, 

toteutimme helmikuussa kyselytutkimuksen hyvinvointipalveluiden nuoriso- ja aikuis-
sosiaalityön sosiaalityöntekijöille ja -ohjaajille. (Kutsu alla.) 

Kyselyyn tuli hyvinvointipalveluiden osalta ainoastaan neljä vastausta, joten päätimme 
toteuttaa tiedonkeruun vielä uudelleen; vastausaikaa on pe 6.4.2018 saakka. 

Mikäli olet jo aiemmin vastannut kyselyyn, tämä viesti on aiheeton. Kiitos vaivannä-
östäsi.  

Ystävällisesti, Päivi Koponen 
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Liite 5 1(9) 

 

 

Kokemuksia osatyökykyisten työnhakija-asiakkaiden työllistymistä 

edistävien palveluiden toteutumisesta ja verkostoyhteistyön suju-

misesta Oulun kaupungissa 

 
Kyselyllä kartoitetaan henkilöstön kokemuksia toimivista käytänteistä sekä 
tunnistetuista kehittämistarpeista osatyökykyisten työnhakija-asiakkaiden 
palveluihin ja verkostoyhteistyöhön liittyen.  
 
Kyselytutkimus tehdään opinnäytetyönä (sosionomi AMK) yhteistyössä Uusi 
suunta työelämään -hankkeen kanssa. Tavoitteena on tuottaa tietoa entistä 
asiakaslähtöisempien ja sujuvampien palveluiden ja verkostoyhteistyön käy-
tänteiden kehittämisen tueksi. 
 
 
Käsitteistöä: 
 
* Osatyökykyinen työtön työnhakija = työnhakija, jonka työ- ja toimintakyky    
   on alentunut sairauden, vamman tai sosiaalisten syiden vuoksi. 
 
* Työllistymistä edistävät palvelut = asiakkaan tarvitsemat sosiaali-, terveys- ja  
   työllistymispalvelut. (Oulun kaupunki, Te-toimisto, Kela) 
 
* Verkostoyhteistyö = asiakkaan asioissa toimivien viranomaisten ja muiden  
   merkittävien tahojen välinen yhteistyö 
 
Tervetuloa mukaan antamaan arvokas näkemyksesi kehittämistyöhön! 
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Liite 5 2(9) 

 

 

Vastaajan taustatiedot  

 

 

 

1. Missä organisaatiossa/yksikössä työskentelet? *  

  Hyvinvointipalvelut/Aikuissosiaalityö 
 

  Hyvinvointipalvelut/Nuorten sosiaalipalvelut 
 

  Työllisyyspalvelut/Nuorten työllisyyspalveluiden kehittämishanke (Nutke) 
 

  Työllisyyspalvelut/Oulun kaupunkiseudun työllisyyspalvelut (Setke) 
 

  Työllisyyspalvelut/Työllistymistä edistävä monialainen yhteispalvelu (TYP) 
 

 

 

 

 

 

2. Mikä on virka-/tehtävänimikkeesi? * 

  Palveluohjaaja 
 

  Sosiaalityöntekijä 
 

  Sosiaaliohjaaja/ohjaaja 
 

  Työhönvalmentaja 
 

  Muu, mikä?    ________________________________ 
 

 

 

 

Seuraavilla väittämillä kartoitetaan kokemuksiasi osatyökykyisen työnhakija-asiak-

kaan palveluiden laadusta ja verkostoyhteistyön sujumisesta asiakkaan palvelupro-

sessin eri vaiheissa.  
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Liite 5 3(9) 
 

3. Asiakkaan palveluntarpeen selvittäminen 

Pohdi seuraaavia väittämiä oman työsi näkökulmasta. 
 

 
Täysin 
samaa 
mieltä 

Jokseenkin 
samaa 
mieltä 

Ei samaa 
eikä eri 
mieltä 

Jokseen-
kin eri 
mieltä 

Täysin 
eri 

mieltä 

En ha-
lua 

vastata 

Pystyn ottamaan asiakkaan pal-
veluntarpeen arvioon lain mää-
räämässä ajassa.  

 

                  

Pääsen tarvittaviin tietojärjestel-
miin asiakkaan tilanteen selvit-
tämiseksi.  

 

                  

Minulla on riittävästi aikaa asi-
akkaan kohtaamiseen.  

 

                  

Huomioin asiakkaan omat aja-
tukset ja näkemyksen tilantees-
taan ja palvelun tarpeestaan.  

 

                  

Minulla on tarvittava osaaminen 
asiakkaan neuvontaan ja ohjaa-
miseen palvelujärjestelmässä.  

 

                  

Minulla on riittävästi aikaa asi-
akkaan asioiden käsittelemi-
seen.  

 

                  

Minulla on riittävä osaaminen 
asiakkaan palveluntarpeen sel-
vittämiseen.  

 

                  

 

 

 

 

 

4. Mitkä asiat koet asiakkaan palvelutarpeen selvittämisessä ja palveluohjaami-

sessa toimiviksi tällä hetkellä? Mitä kehittäisit ja millä tavalla?  

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 
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Liite 5 4(9) 

 

5. Asiakkaan palvelusuunnitelman laatiminen 

Pohdi omaa työtäsi palveluohjaajan ja koordinoijan roolissa. 

 
 

 
Täysin 
samaa 
mieltä 

Jokseen-
kin samaa 

mieltä 

Ei samaa 
eikä eri 
mieltä 

Jokseen-
kin eri 
mieltä 

Täysin 
eri 

mieltä 

En ha-
lua 

vastata 

Asiakas osallistuu aktiivisesti pal-
veluidensa suunnittelemiseen.  

 

                  

Asiakkaalle laaditaan asiakas-
suunnitelma (aktivointisuunni-
telma, monialainen työllistymis-
suunnitelma).  

 

                  

Asiakassuunnitelman sisältö ja ta-
voitteet määritellään yhdessä asi-
akkaan kanssa.  

 

                  

Asiakassuunnitelman sisältö on 
laadukasta (sisältää keskeiset 
asiat asiakkaan työllistymisen 
edistymisen kannalta)  

 

                  

Asiakassuunnitelma hyväksytään 
yhdessä.  

 

                  

Suunnitelma tehdään kohtuulli-
sessa ajassa.  

 

                  
 

 

 

 

6. Asiakkaan palveluista sopiminen ja koordinointi verkostossa  

Pohdi väittämiä sekä kaupungin sisäisen että ulkopuolisten toimijoiden kanssa 
tehtävän verkostoyhteistyön näkökulmasta. 

 

 
Täysin 
samaa 
mieltä 

Jokseenkin 
samaa 
mieltä 

Ei samaa 
eikä eri 
mieltä 

Jokseen-
kin eri 
mieltä 

Täysin 
eri 

mieltä 

En ha-
lua 

vastata 

Minulla, palveluiden koordinoi-
jana, on selkeä käsitys siitä, 
ketä koollekutsun asiakkaan 
verkostoon.  

 

                  

Verkostoyhteistyön aloittaminen 
on helppoa ja vaivatonta.  

 

                  

Verkoston jäsenet tuovat esiin 
oman ammatillisen osaami-
sensa ja tarjoamansa palvelut.  

 

                  

Vuorovaikutus on kunnioittavaa 
ja toisten ammattitaitoa arvosta-
vaa.  

 

                  

Asiakas on tasavertainen toi-
mija verkostossa.  
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Liite 5 5(9) 

 

7. Asiakkaan palveluiden toteuttaminen  

Pohdi palveluiden toimivuutta verkostossa yleisesti kaikkien toimijoiden osalta. 
(Oulun kaupunki/sosiaali-, terveys-, työllisyyspalvelut, TE-toimisto, Kela jne.) 

 

 
Täysin 
samaa 
mieltä 

Jokseenkin 
samaa 
mieltä 

Ei samaa 
eikä eri 
mieltä 

Jokseen-
kin eri 
mieltä 

Täysin 
eri 

mieltä 

En ha-
lua vas-

tata 

Asiakkaalle löytyy sopivat ja 
oikea-aikaiset palvelut tarjolla 
olevista vaihtoehdoista.  

 

                  

Asiakas saa tarvitsemaansa 
ohjausta ja neuvontaa.  

 

                  

Toimijat tietävät omat roolinsa 
ja vastuunsa.  

 

                  

Palveluiden vetovastuu on 
selkeästi sovittu verkostossa.  

 

                  

Tiedonkulku toimijoiden välillä 
on sujuvaa ja mutkatonta.  

 

                  
 

 

 

 

 

 

8. Miten mielestäsi osatyökykyisen työnhakija-asiakkaan olemassa olevia palve-

luita tulisi Oulun alueella kehittää? Puuttuuko joitain palveluita kokonaan?  

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 
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Liite 5 6(9) 
 

9. Asiakkaan suunnitelman ja palveluiden toteuttamisen seuranta ja arviointi  

 
Täysin 
samaa 
mieltä 

Jokseenkin 
samaa 
mieltä 

Ei samaa 
eikä eri 
mieltä 

Jokseen-
kin eri 
mieltä 

Täysin 
eri 

mieltä 

En ha-
lua 

vastata 

Seuraan ja arvioin asiakkaan ti-
lannetta säännöllisesti.  

 

                  

Asiakas itse osallistuu palvelui-
den vaikuttavuuden arviointiin.  

 

                  

Myös asiakkaan asioissa toimi-
vat tarvittavat yhteistyötahot 
osallistuvat seurantaan ja arvi-
ointiin.  

 

                  

 

 

 

10. Mikä seurannassa ja arvioinnissa on tällä hetkellä toimivaa? Mitä kehittäisit ja 
millä tavalla?  

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 
 

 

 

11. Asiakkuuden päättyminen ja/tai siirtyminen toisen tahon vastuulle * 

 
Täysin 
samaa 
mieltä 

Jokseenkin 
samaa 
mieltä 

Ei samaa 
eikä eri 
mieltä 

Jokseen-
kin eri 
mieltä 

Täysin 
eri 

mieltä 

En ha-
lua vas-

tata 

Asiakasta kuullaan palvelun 
päättyessä tai siirtyessä toi-
sen tahon vastuulle.  

 

                  

Tiedän, kuinka toimia asiak-
kaan siirtyessä toiseen työllis-
tymistä edistävään palveluun. 

 

                  

Järjestän asiakkuuden siirty-
essä ns. siirtopalaverin.  

 

                  
 

 

 

 

12. Mitkä asiat asiakkuuden päättymis-/siirtymisvaiheessa toimivat tällä hetkellä?  

      Mitä olisi mielestäsi tarpeen kehittää?  

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 
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Liite 5 7(9) 

 

Hyvät käytänteet ja kehittäminen:  
kaupungin toimijoiden kesken tehtävä verkostoyhteistyö 
(hyvinvointipalvelut, työllisyyspalvelut)  

 

 

 

13. Kuvaile asioita, jotka kaupungin toimijoiden kesken tehtävässä verkostoyhteis-
työssä mielestäsi toimivat ja ovat hyvin tällä hetkellä?  

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 
 

 

 

14. Mitä asioita mielestäsi olisi tarpeen kehittää kaupungin toimijoiden kesken  
      tehtävässä verkostoyhteistyössä ja millä keinoin?  

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 
 

 

 

Hyvät käytänteet ja kehittäminen:  
kaupunkiorganisaation ulkopuolisten kanssa tehtävä verkostoyhteistyö 
(valtio, kolmas sektori, yritykset)  

 

 

 

15. Kuvaile asioita, jotka kaupungin ulkopuolisten toimijoiden kanssa tehtävässä  
      verkostoyhteistyössä mielestäsi toimivat ja ovat hyvin tällä hetkellä?  

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 
 

 

 

16. Mitä asioita mielestäsi olisi tarpeen kehittää kaupungin ulkopuolisten toimijoiden 
      kanssa tehtävässä verkostoyhteistyössä ja millä keinoin?  

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 
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Liite 5 8(9) 

 

Suuret kiitokset vastauksistasi!  
Lopuksi muutama kysymys liittyen Uusi suunta työelämään -hankkeeseen. 

 

Huom!  
Tämän osion vastaukset jäävät opinnäytetyön tutkimusaineiston ulkopuolelle. 

 

 

 

 

17. Oletko tietoinen, että työllisyyspalveluissa on käynnissä Uusi suunta työelä-
mään -hanke? * 

 Kyllä 
 

  En 
 

 

 

 

 

18. Asiakasohjautuminen hankkeeseen * 

Arvioi seuraavia väittämiä. 
 

 
Täysin sa-

maa 
mieltä 

Jokseenkin 
samaa 
mieltä 

Ei samaa 
eikä eri 
mieltä 

Jokseen-
kin eri 
mieltä 

Täysin 
eri mieltä 

En ha-
lua vas-

tata 

Minulla on riittävästi tietoa 
Uusi suunta työelämään -
hankkeesta.  

 

                  

Olen ohjannut asiakkaita 
hankkeeseen.  

 

                  

Asiakkaiden ohjautumi-
nen hankkeeseen on su-
juvaa.  

 

                  

 

 

 

 

19. Minkälaista palautetta asiakkaat ovat antaneet hanketyöskentelystä?  

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

 
 

 

 

20. Oma palautteeni Uusi suunta työelämään -hankkeelle.  

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 



70 

 

 

Liite 5 9(9) 

 

21. Lämpöiset kiitokset ajastasi!  

 

Kaikkien yhteystietonsa jättäneiden kesken arvotaan elokuvalippuja.  
Mikäli haluat osallistua arvontaan, kirjoita sähköpostiosoitteesi alla olevaan teksti-
kenttään.  
 
Yhteystiedot käsitellään erikseen, eikä niitä tulla missään vaiheessa yhdistämään 
antamiisi vastauksiin. 

 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 


